

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmann l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

## Prasa i zarata

zamiejscowa: **roczna** . . . 32 K., **ówwioroczna** 8 K. — h. **roczna** . . . 24 K., **ówwioroczna** . . . 6 K.  
**półroczna** . . . 16 K., **miesięczna** 2 K. 70 h. **półroczna** . . . 12 K., **miesięczna** . . . 2 K.  
 W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.  
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz pocitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelażycas i liczbowe po 30 hal., nadsyłane po 30 hal. za wiersz lub jego miejsce miary pocikowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmann l. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 88 Rue de Varenne.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Rada szkolna krajowa zamianowała dr. Teodora Mianowskiego, zastępcę nauczyciela w gimnazjum IV. we Lwowie, rzeczywistym nauczycielem w gimnazjum V. we Lwowie.

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 15 maja 1909 r. l. XVII 2729/70 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 8 do 15 maja 1909 r., — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 18 maja.

### Dwa przedłożenia rządowe.

(Zmiana pewnych postanowień procedury karnej. — Ustawa o domokrąstwie).

P. Minister sprawiedliwości dr. Hochenburger złożył w Izbie posłów projekt nowej ustawy, mocą której mają uleść zmianie postanowienia procedury karnej co

do toku terminów i przyzwolenia na odroczenie rozpoczęcia lub przerwanie kar pozbawiających wolności, jako też przyzwolenia na zwłokę przy grzywnach pieniężnych. Jakkolwiek idzie tu tylko o drobne kwestye procedury, przepisy te w praktyce mieć mogą wielką doniosłość, odpowiadają zaś życzeniom wyrażanym niejednokrotnie w ciągu ostatnich lat przez koła poselskie.

Ogólnikowe postanowienie procedury karnej co do obliczenia tych terminów ma być zmienione w tym kierunku, że o ile termin upływa w niedzielę, lub dzień świąteczny, dzień powszedni, następujący bezpośrednio po niedzieli, względnie po dniu świątecznym, ma się liczyć za ostatni dzień terminu i że czas przesyłki pocztowej nie wchodzi w rachubę przy obliczeniu terminu.

Podania w drodze telegraficznej wniesione, są wyraźnie dozwolone.

Nowe te przepisy zapewniają stronie pełne korzystanie z terminów i chronią ją przed ujemnymi następstwami, jakie mogłyby wyniknąć z przypadkowego spóźnienia przesyłki pocztowej. Praktycznym potrzebom odpowiadałoby również dalsze postanowienie, że zażalenie nieważności, względnie odwołanie, należy wnieść w ciągu ośmiu dni po zgłoszeniu tych środków prawnych, a o ile żądano doręczenia odpisu wyroku, po uskutecznieniu doręczenia.

Dotychczas odroczenie rozpoczęcia kary wolnościowej może być przyzwolone jedynie ze względu na zarobek skazanego lub utrzymanie jego rodziny. Owóż postanowienie to niedość uwzględnia stosunki realne. Nietylko bowiem kwestya utrzymania rodziny, lecz także inne wobec niej obowiązki mogą tak być ważne, że przyznanie pewnego czasu dla uporządkowania tych stosunków, może okazać się uprawnionem i słusznem.

Z tej samej przyczyny projekt chce

przyznać prawo do krótkiej przerwy w wykonaniu kary wolnościowej, jeśli cała ta kara nieprzekracza 6 miesięcy. Przerwa taka ma być mianowicie dozwolona w razie wypadku śmierci w rodzinie, albo też jeśli ważne sprawy wymagają nieodzownie obecności skazanca u rodziny.

Nieokreślone dokładnie w obowiązującej ustawie prawo przyzwolenia na zwłokę w uiszczeniu grzywny pieniężnej, zmienia projekt o tyle, że termin zapłaty można odsunąć aż do trzech miesięcy, nadto zaś dozwolona ma być spłata grzywny kwotami częściowemi.

\*

P. Minister handlu złożył w Izbie posłów nowy projekt ustawy o domokrąstwie.

W XVII. sesyi Rady państwa, po uciążliwych obradach obu Izb, uchwalono projekt ustawy o domokrąstwie, lecz zanim projekt ten przedłożony został do sankeyi, wszedł w życie układ regulujący w nowy sposób wzajemne stosunki handlowe i komunikacyjne obu połów Monarchii (ust. z 30 grudnia 1907, Dz. u. p. nr. 278), wobec czego koniecznem stało się nowe opracowanie ustawy o domokrąstwie. Nie odpowiadają już bowiem nowemu stanowi prawnemu, zawarte w owym projekcie ustawy postanowienia co do równouprawnienia wszystkich domokrądców Węgier, Bośni i Hercegowiny z domokrądcami austriackimi. Mianowicie wedle art. XV. ugody handel domokrądcy jest wyrażnie wyjęty z pod równych praw przyznanych zasadniczo obywatelom obu połów Monarchii, uprawiającym handel i przemysł. (Wedle art. XXIII. ugody odnosi się również do Bośni i Hercegowiny). — Każde więc z obu Państw może autonomicznie orzec, czy i o ile domokrądcy z drugiego państwa mają być przypuszczeni narówni z własnymi do wykonywania handlu domokrądczego.

W art. XV. ugody przebiega wyraźna dążność do zasadniczego odjęcia obcym domokrądcom prawa wykonywania handlu domokrądczego; wyjątek ma być uczyniony tylko dla pewnych okolic, skazanych na wykonywanie handlu domokrądczego w drugim państwie. Wynik rokowań przeprowadzonych w tej mierze z rządem węgierskim, mieści się w postanowieniach §29 nowego projektu rządowego. Wedle tego paragrafu domokrądcy z pewnych okolic komitetów Nagy-Küküllö, Neutra, Ödenburg, Trenczyn, Eisenburg, Moson, Modrus, Tieme, Zagráb i Waradzin mają być dopuszczeni w Austrii do handlu domokrądczego pewnymi dla każdej okolicy wyszczególnionymi artykułami, a to póty, póki domokrądcy handlujący koronkami, haftami i towarami północzskowymi, wyrabianymi przez mieszkańców czeskich gór kruszczych, dalej z okręgu Gottschee (t. j. domokrądcy handlujący owocami południowymi itp. z Gottschee itd.), domokrądcy handlujący wyrobami z drzewa, sitami i towarami glinianymi, sporządzanymi przez ludność z okręgu Reifnitz, jakoteż hieczyńscy domokrądcy z wyrobami tkackimi i galanteryjnymi dopuszczani będą do wykonywania handlu domokrądczego na Węgrzech.

Wniesiony obecnie projekt ustawy o domokrąstwie różni się zresztą od projektu ustawy uchwalonego w XVII. sesyi Rady państwa, jedynie nowem brzmieniem § 12. Orzeka mianowicie ten paragraf, że wszystkim gminom (bez względu na liczbę mieszkańców i t. p.) ma być przyznane równe prawo zakazania handlu domokrądczego na podstawach uchwały reprezentacyi gminnej. Tym sposobem uczyniono zadość życzeniom konsekwentnie wyrażanym przez władze autonomiczne i korporacye przemysłowe, jakoteż przez wieluposłów — i to bez istotnej ujemy dla dalszego rozwoju handlu domokrądczego, przysto-

## HAJOTA.

### Ta ostatnia kropla.

#### NOWELA.

(Ciąg dalszy).

Machinalnie wracała do kraju, machinalnie dążyła pod dach rodzinnego domu, jak wraca skołatana łódź do przystani, z której wypłynęła.

Tu czekało ją ostatnie rozbiecie.

Administrator, już znacznie mniej usłużny, a nawet arogancki, wykazał jej czarno na białem, że niema tam dla niej miejsca.

Majątek wystawiono na subhastę.

Dużo miał z nią biedy szanowny ten pan zanim ją o konieczności opuszczenia ojczystego gniazda przekonał.

Nie dlatego, żeby ją to bardzo obchodziło, tylko, że nie mogło jej się to pomieścić w głowie.

Jakto, ten kawałek ziemi, o którym jeszcze jej pradziadowie mówili: „Nasz“, ten dom, w którym się urodziła... w obcej ręce?

Tak jej się to zdawało naturalnem, że tam umrze... Zawsze z mężem planowali starości tam dokonać... Na ementarzu był wielki grób rodzinny... piękna kaplica z witrażami, gdzie już poprzewożone były trumienki dzieci... Tymczasem on został we Włoszech... a ona?

Ale administrator był nięgnięty w swych dowodzeniach.

Popierał je przeróżnymi rachunkami, pozwaniami, wyrokami, na które spoglądała jak na niemogące się dać nigdy odcyfrować hieroglify.

Kiedy wreszcie zrozumiała dokładnie, ocknęła się z apatyj.

Sprzedawała wszystko, co się jeszcze dało sprzedać: biżuterje, srebra, wspaniałe umeblowanie warszawskiego mieszkania, oddane na skład przy wyjeździe za granicę; kilka cennych obrazów, bibliotekę męża.

Za część osiągniętych złąd pieniędzy sprowadziła jego ciało i pochowała na Powązkach zakupiwszy tyle miejsca, żeby i dla niej starczyło; na reszcie, właściciel fabryki, gdzie mąż jej był dyrektorem, jedyny człowiek, który się nią zainteresował, znalazł jej pewną hipotekę.

Dochodził to był malutki... tak śmiesznie malutki!

Niegdyś tyle wydawała rocznie na obuwie, rękawiczki i perfumy.

Zacny fabrykant nie poprzestał na tem. Dał jej miejsce kasyerki w jakiejś filii swoich zakładów i wypuścił tanio to mieszkancko na trzecim piętrze w oficynie swojego domu.

Wszystko to razem wzięte, pozwalało nie umrzeć z głodu i oto żyje już w ten sposób lat siedem.

Widmo, straszące jej dzieciństwo, wypełzło z pod czarnej zasłony przeznaczenia i stanęło przy niej — wierne.

Jest sama! sama! sama!

Z całej przeszłości, prócz fotografii, listów, włosów, poucinanych w trumnach, kilku zabawek dzieci zachowanych jak relikwie i obrączek ślubnych, pozostał jej tylko ten pinczerek, który teraz siedzi przy niej, na okiennej ramie.

Ulubiencem był ostatniej córeczki; na rok przed śmiercią dostała go szczeniactwem. W konaniu gładziła go jeszcze stygnącą rączką, leżącego na jej niebieskiej, jedwabnej kołderce i wpatrującego się w jej zmienioną przez agonję twarzyczkę, oczami, które zdawały się rozumieć.

A potem mąż go tak lubił!

Wozili go z sobą wszędzie.

On brał go często na kolana, okryte ciepłym pledem, bo zimno mu było ciągle,

pomimo, że wytaczano mu fotel w najśłoneczniejsze miejsca, gładził coraz chudsza dłoń, jedwabisty jego łebek i powtarzał powolnym, jednostajnym głosem, patrząc gdzieś w dal:

— Ja taki chory, piesku! ja taki chory!

A piesek także zdawał się rozumieć i wlepił w niego swe mądre oczy, w których świeciło całe jego psie przywiązanie i litość.

Więc dziś drogiem jej jest, tak drogiem, jak żywe zakłęcie wspomnień najtkliwszych i najuroczystszych.

Ileż łez... ile jej łez wsiąkło w ten jego jedwabisty łebek, uświęcony pieczęcią tych dwu ukochanych dłoni, dziś rozspanych w prochu...

Czasem bywa cała jej myśl pochłonięta jest czemś, co bieżąca chwila przyniosła, a doś jej spojrzeć na niego, aby usłyszeć głos męża, tak wyraźnie, jak kiedy siadywała przy nim na werandach zagranicznych kurtortów:

— Ja taki chory, piesku, ja taki chory!

A takie szarpnięcie duszy wstecz, takie zmartwychwstanie rzeczy umarłych za sprawą tego psiny, jest dla niej bolesne, lecz i rozkoszą zarazem.

Zresztą, jest to jeszcze jedyne serce, które ją kocha; jedyna istota, która się na jej widok raduje; jedyne życie, które się z jej życiem splata.

Bo też ona, która już zdawałoby się kielich swój spełniła do dna, nie umie sobie weale wyobrazić, co by poczęła, gdyby jej tego stworzenia zabrakło.

A od kilku miesięcy myśl ta zaczyna ją prześladować!

Psy długo nie żyją... on ma już lat jedenaście i widocznem jest, że się starzeje.

Ociągał, tracił zęby i, co najgorsze, raz po raz tak się zachwieje i zatoczy jakby miał upaść.

Zaniepokojona wezwała weterynarza.

Ten obejrzał starannie swego pacjenta, przypisał jakieś proszki na te zawroty głowy i upewnił ją, że pinczerek ma organizm do-

skonale zakonserwowany i byle tylko nie zatył, lata jeszcze całe żyć może.

Tak ją to pocieszyło, że dała weterynarzowi trzy ruble, czemu się ten mocno zżalił, bo się takiego honorarium w tem ubożem mieszkanku nie spodziewał i od tej pory codziennie zabiera pieszka z sobą do fabryki, żeby miał ruch.

Czy to mu pomogło, czy proszki, lecz już od kilku tygodni weale się nie potacza, a dziś tak raźnie biegł do domu i tak pędem wpadł na schody, jak gdyby mu połowa lat ubyła.

Teraz za to spi sobie na ramie okiennej, przytulony do czarnego rękawa jej sukni i odpozywa.

Odpozywają oboje, bo i ją wszystko coraz bardziej męczy.

Cóż — starość! Nie może być inaczej... może tylko być gorzej!...

Ach! nie myśleć!... nie myśleć!...

Przytem taki upał straszliwy był dzisiaj, tak duszno jeszcze, pomimo, że słońce zasunęło się już zupełnie za dalekie podmiejskie parkany.

Od dawna, żadna pora roku nie jest jej miłą, ale już najmniej znośna lato.

Tak się jakoś składało, że prawie wszystko, co jej się w życiu najlepszego i najgorszego zdarzyło, działo się w lecie.

Jak tylko czerwiec się zaczyna, niema tygodnia bez jakiejś rocznicy.

Och! te rocznice! te rocznice! których niema z kim dzielić! te rocznice wbijające się w pustą dółkę, w której się już nie dzieje, jak tyleż gwoździ w zamkniętą trumnę...

Jak giucho dźwięczy każda godzina takiego dnia, która niegdyś była godziną śmiechu lub łez, a dziś kładzie się na zmartwiałym sercu niby zimny, szary trup szczęścia, czy rozpacz!

Właśnie w taki sam duszny, sierpniowy dzień, o takim samym krwawo-złotym zachodzie konał jej najstarszy synek.

(Dokończenie nastąpi).

sowanego do teraźniejszych stosunków ekonomicznych. Projekt ustawy przewiduje bowiem wydawanie lokalnych licencji na domokrąstwo w miejscach, gdzie domokrąstwo jest wykluczone (§ 12) i przedłużanie licencji na domokrąstwo uzyskanych przed wydaniem zakazu domokrąstwa (§ 30); prócz tego domokrążyć wymienieni w § 16 wykonywać będą mogli handel domokrążny także w miejscach, w których zresztą domokrąstwo jest wzbronione.

Ponieważ powszechnie uznano konieczność nowego uregulowania handlu domokrążnego, a wniesiony obecnie projekt ustawy, pomijając wymienione już szczegóły, w zasadzie zgadza się z postanowieniami, uchwalonemi w XVII. sesji, wejściu więc nowej ustawy w życie nie stanie prawdopodobnie nie na przeszkodzie.

## Z komisji budżetowej Izby posłów.

Komisja budżetowa Izby posłów odbyła wczoraj posiedzenie, na którym toczyły się dalej obrady nad budżetem Ministerstwa kolei.

P. Ellenbogen omawiał najpierw kwestye personalne, mianowicie podwyższenie płac w październiku 1908 r., poczem roztrząsał kwestyę prawa wodnego i rzekł, że Ministerstwo powinno zająć się zużytkowaniem sił wodnych na rzecz przemysłu. Zalecał też mowca zaprowadzenie ruchu elektrycznego na kolei arulańskiej i wniósł odpowiednią rezolucyę. Co do reorganizacyi Zarządu kolejowego, to zdaje się mowcy, że sprawę tę w zasadzie Ministerstwo od razu źle postawiło, bo ją traktuje ze stanowiska czysto osobistego. Omawiając podwyższenie taryfy osobowej, żądał mowca wyjaśnienia, czy te podwyżki pozostaną w mocy.

P. Choe domagał się, aby generalna inspekcya kolei austriackich była niezależna od Ministerstwa kolei. Żądał też powiększenia praw dyrekcyi kolejowych.

P. Vukovic omawiał stosunki kolejowe w Dalmacyi i projekty nowej kolei tamże.

P. Kotlar podniósł szereg zażaleń narodowościowych. Skarżył się też na nieprzyjazne rzekomo dla agraryuszki usposobienie w Ministerstwie kolei.

P. Šramek żądał udogodnień dla wozu siodu i wyrobów stowarzyszeń rolniczych, a następnie zwrócił się przeciw podwyższeniu taryfy osobowej III. klasy.

P. Mastalka prosił, aby P. Minister kategorycznie oświadczył, jaka będzie przyszła organizacya kolei państwowych, bo dotychczasowe oświadczenia co do tego są niejasne. Mowca wskazał, że zarówno posłowie czescy, jak polscy, oraz socyalni demokraci

żądają decentralizacyi służby, usamodzielnienia dyrekcyi i wprowadzenia w wyższym stopniu ducha kupieckiego do kolejnictwa. Zamierzone złączenie dwu kolei, świeżo upaństwowionych, mianowicie kolei „Towarzystwa kolei państwowej“ i kolei Północno zachodniej, byłoby tworzeniem nowego Ministerstwa w łonie Ministerstwa kolei. W końcu mowca zajmował się sprawami personalnymi i statutem urzędniczym.

Przemawiali jeszcze pp. Stumpf i Steinwender, poczem obrady przerwano i posiedzenie zamknięto.

Dzisiaj zbierze się komisya o godzinie 6 wieczorem na dalsze obrady.

## Angielska księga błękitna.

(H) Angielski urząd spraw zagranicznych przedłożył w przeszłym tygodniu parlamentowi księgię błękitną, która obejmuje wymianę aktów i korespondencyj dyplomatycznych w sprawie Persyi od grudnia 1906 do listopada 1908 r. Księga ta przedstawia też dokumentami popartą historię rozruchów perskich w ostatnich dwu latach, a zarazem podaje interesujące raporty angielskich konsulów o wewnętrznych stosunkach perskich. Były one wprost oplakane. Prócz strasznej korupcyi i okropnych gwałtów charakteryzuje je przedewszystkiem zupełny upadek ducha publicznego, oraz brak wszelkiego poczucia dla interesów i potrzeb całości państwa. Nikt nie wierzył drugiemu, na nikogo nie można się spuścić, wszelkie zarządzenia, czy one wychodziły od szacha, czy od parlamentu, bywały z góry paraliżowane. — W grudniu 1907 r. pisał angielski konsul Marling o niesłychanym niedołęstwie i bezsilności rządu, dodając, iż także medżlisu zagrożony jest w moralnym marazmie. Jego urok był z początku nadzwyczajny, ale wszędzie potworzyły się lokalne endżumy, które podkopywały wpływ i powagę centralnego parlamentu. Zresztą i skład medżlisu pozostawał niemało do życzenia. P. Marling twierdzi, że tylko drobna mniejszość członków miała zaledwie elementarne pojęcie o funkcjach parlamentu, gdy natomiast reszta nie była nawet w stanie zrozumieć, iż uchwalone ustawy muszą być w praktycznym życiu regularnie zastosowane. Bardzo wielu posłów wyzyskiwało też swoje stanowisko w celach osobistych.

Być może iż pogląd ten jest nieco pesymistyczny, być może, że p. Marling za mało uwzględnił tę okoliczność, iż były to początki perskiej ery konstytucyjnej i że nie należało do nich przykładać miary zachodnich pojęć parlamentarnych. Stwierdził jednak należy, iż w tym samym roku także poseł Spring-Rice pisał w swoim raporcie, iż je-

żeli wewnętrzna desorganizacya i bankructwo finansowe dłużej potrwa w Persyi, wówczas będzie musiała przyjść do obecnej interwencyi.

To też nie bez słuszności zaznacza londyński korespondent *Frankf. Ztg.*, iż ogłoszenie tych dokumentów w obecnej chwili, gdy interwencya stała się już faktem dokonanym, nastąpiło dlatego, aby z jednej strony wykazać wobec angielskiej publiczności, iż interwencya była naturalnym wynikiem ukształtowania się stosunków w Persyi, a z drugiej strony na podstawie korespondencyj dyplomatycznych udowodnić, iż angielski gabinet dokładał wszelkich starań, aby te interwencyi powstrzymać i opóźnić. Silne stanowisko Rossyi o Persyi wynika z ekonomicznych i wojskowych powodów. Rossya opanowała największy i najszlachetniejszy handel w tym kraju, ona dysponuje tam pierwszorzędymi środkami komunikacyjnymi, a wreszcie w zamian za udzielone Persyi przez bank rossyjski pożyczki, ona pobiera dochody z przeważnej części perskich urzędów cłowych. Bliskie sąsiedztwo umożliwia wojsku rossyjskiemu rychłe przejście przez granicę perską, a nie należy także zapominać o usługach, jakie oddawała Rossyi słynna teherańska brygada kozaków, która zostawała pod komendą rossyjską. Księga błękitna podaje o niej niektóre wyjaśnienia. Jej dowódca, pułkownik Liachow przybył do Persyi w r. 1906. Był on poprzednio oficerem generalnego sztabu w Tyflisie i w interesie służby wywiadowczej wysłano go często do Turcyi azyatyckiej. Główna siła brygady polegała wyłącznie na oficerach rossyjskich. Wprawdzie rząd rossyjski zawsze zapewniał, iż ci oficerowie nie go nie obchodzą, że nie udziela on im żadnych instrukcyi i nie żąda od nich żadnych usług, ale tym zapewnieniom nie dawano wiary ani w Anglii, ani w Persyi, ani nawet w samej Rossyi. Znana jest ohydna rola reakcyjnego „prawy, jaką odegrał Liachow ze swoją brygadą po złamaniu konstytucyi przez szacha i rozpędzeniu parlamentu. Wziął on i mordował konstytucjonalistów, rozbił kluby polityczne, a jego przybozna banda plondrowała sklepy i domy prywatne. Przez pewien czas był nawet Liachow generalnym gubernatorem Teheranu i wtedy to z jego rozkazu stało przed gmachem angielskiego poselstwa wojsko, aby perscy konstytucjonalisci nie mogli tam szukać schronienia. Przeciw nadużyciu temu protestowała Anglia, ale zamiast odpowiedniego usprawiedliwienia, wysłał szach „do swego dobrego i dostojnego brata“ króla angielskiego telegram, w którym oskarżył konsula angielski-go, iż przyjmuje u siebie „złoczyńców“ i prosił o delegowanie do Teheranu innego, „bardziej taktownego i wykształconego ministra“. Król Edward odelegrafował, iż podniesione zarzuty nie są prawdziwe, a równocześnie przedstawiciel angielski w Petersburgu żalił się na brutalne postępowanie Liachowa. Wówczas p. Izwolski

zapewnił, iż Liachow działa „bez rozkazu wiadomości i aprobaty rządu rossyjskiego“ i przyrzekł ze swej strony dyplomatycznej poparcie, celem wyjednania od Persyi zadośćuczynienia za naruszenie praw poselstwa angielskiego. Na tem przyrzeczeniu zakończyła się ta dyplomatyczna korespondencya, zawarta w dosłownych wyciągach w księdze błękitnej.

Dla polityki międzynarodowej ma w księdze błękitnej największe znaczenie ta serya dokumentów, która odnosi się do interwencyi rossyjskiej. Dokumenty te stwierdzają, iż p. Izwolski przedstawiał nieustannie konieczną potrzebę interwencyi obecnej, podczas gdy sir Grey systematycznie jej się sprzeciwiał, upatrując jedynie w przywróceniu konstytucyi ważność rzeczywistego uspokojenia kraju. Z księgi błękitnej okazuje się też, iż Rossya dokładała wszelkich zabiegów, aby reakcyjnego szacha utrzymać na tronie. Rossyjski poseł Hartwig w Teheranie zaproponował w lipcu 1908 r. swemu angielskiemu koledze, aby oba mocarstwa zagwarantowały perskiej dynastyi jej stanowisko i aby w razie potrzeby siłą zbrojną szacha poparły. Wskutek odmownej odpowiedzi z Londynu, porzucił p. Izwolski ten projekt, jakkolwiek w odnośnym oświadczeniu wspominał „o pewnych moralnych zobowiązaniach dla szacha“. Natomiast zaczął rząd rossyjski tem wyraźniej wysuwać plan interwencyi. Już w styczniu 1908 zawiadomił p. Izwolski angielskiego ambasadora Nicolsona, iż „ze względów prostej przeczności nastąpi nieznaczne posunięcie sił zbrojnych ku granicy perskiej, albowiem zagrożone jest życie rossyjskich poddanych w Tebrysie“. W lipcu znowu powrócił rossyjski minister do sprawy faktycznej interwencyi wojskowej. Zarecał on, iż Rossya ze względów politycznych tej interwencyi sobie nie życzy, ale wymaga jej handel rossyjski, który wskutek panujących w Persyi zaburzeń, narazony jest na ciężkie straty. Angielski przedstawiciel O'Beirne odpowiedział na to, iż podjęcie interwencyi ze względów handlowych, mogłoby za daleko doprowadzić. Wówczas oświadczył p. Izwolski, iż straty rossyjskiego handlu musiałyby być rzeczywiście bardzo wielkie, zanim Rossya pomyśli o interwencyi i że obecnie „akt ten pozytywnie nie jest zamierzony“. W październiku 1908 zawiadomiał Grey swego ambasadora w Petersburgu, iż interwencya rossyjska wywarłaby w Anglii „bardzo złe wrażenie“, przyczem dołączył propozycyę, aby Persowie swoje spory załatwiali między sobą, a w tym celu należałoby odwołać oficerów rossyjskich. P. Izwolski na to się nie zgodził pod pozorem, iż wówczas zaburzenia przybrałyby najgroźniejsze rozmiary. W depeszy z listopada porusza sir Edward Grey jeszcze raz swoją propozycyę, ale już dodaje „iż sam uznaje trudność polityki nieinterwencyi“.

41)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### POCHODNIA.

(Wolny przekład z francuskiego).

XXI.

(Ciąg dalszy).

Wymawiając te słowa z pogardą, Jezuita zaciął sine usta, zamknął oczy, których rzęsy jeszcze bardzo czarne, bardzo długie, w tragiczny sposób podkreślały siność powiek.

Canuzat oddalił się nieco od łóżka; siedząc przy biednym piecyku, który z taką pogardą krytykował przed chwilą, wyciągał ponad nim wielkie swoje i szerokie ręce, trochę postarzałe i wychudłe i myślał ciągle o nieuniknionem starciu, które wkrótce nastąpi pomiędzy nim a Laurièrem, wzbudzając w sobie gniew za swoje współzucie i ciekawość, które w równym stopniu ściągnęły go dzisiaj rano do tego pokoju, w którym obecnie zatrzymywali go uczucie bliźniej, czysto ludzkiej litości.

Pogrążeni w swojej surowej bezwzględności zasad, ani antyklerykał, ani Jezuita nie myśleli wcale o tych dwu istotach, których życie łamali....

W przyległym pokoju słychać było przytłumione odgłosy gospodarstwa domowego, przy którym Siostra Józefa się krzątała; gazowa latarnia z ulicy rzucała jasne światło na muslinowe frunki, mała lampka przy łóżku, srebrzysta swoim światłem z pod osłonki, matową barwę prześcieradła, które Ojciec automatycznym ruchem gładził od czasu do czasu kością dłonią.

— Canuzat!

Chory obrócił się na łóżku i wyrzucił

z siebie to wolanie głosem dziwnie ochrypłym, jak dalekie echo.

Senator zbliżył się natychmiast.

— Powiedz mi, czy miałbym czas pojechać do Rzymu i wyjaśnić im tam myśl przewodnią mojego dzieła?... Dwaście cztery godziny!... następnie, jak się Bogu podoba!... mógłbym pojechać jutro....

— Nie, nie jutro; spróbujemy jutro zastrzyknięcia serum, które sił ci doda.

— Tak, bardzo dobrze, na podróż do Rzymu, abym mógł tam się dostać....

Szeptał te słowa z przymkniętymi powiekami, Jezuita kroczył już widocznie w marzeniu ku miastu, które zamieszkuje ci, co strzegą obietnic, uczynionych przez Chrystusa apostołom.

Canuzat wydał Siostrze Józefie niektóre rozporządzenia na noc i wręczył jej małą kwotę pieniędzy na wydatki apteczne: balon z tlenem, serum, strzykawka.... Lecz ulga, jakiej doznał w duszy z powodu tego drobnego daru — będącego czystem odwzajemnieniem — dla dawnego kolegi, była tylko chwilową. I ponieważ w starszym wieku zresztą, bywa się skłonny do bezsenności, nie zmrzążył oka przez całą noc, widząc przed sobą kolejno zagniewane oblicze Laurièra, to znowu martwą twarz Ojca Amelin, niesionego na ciansem łożu, podobnym do trumny. Zdrzemnął się dopiero o świcie i obudził się w dwie godziny później w ponurem usposobieniu człowieka, który ulega despotycznemu wezwaniu nienawistnego obowiązku, od którego uchylił się nie może.

Chodząc do Ojca Amelin, pielęgniwać go skrycie pod brzemieniem odpowiedzialności, której nie mógł zrzucić na innego lekarza, który natychmiast zawezwał by rodzinę.... Nie! nie to! nie to! w ostatnim obezwładnieniu konania ręka Jezuita podniesie się o tyle, aby pobłogosławić narzeczonych, ale nie będzie miała siły ich rozdzielić....

I nagle, ręka Canuzat, który stojąc jeszcze bez surduta przed szafą lustrzaną, zamierzał rozdzielić grzebieniem swoją białą, gęstą czuprynę, zawisnęłą w powietrzu. — Dzwonek u drzwi wchodowych zwiastuje się chym, donośnym odgłosem.... I zapewne dla

tego, że instykt jego etyczny tylko jednemu człowiekowi na świecie przyznawał prawo drażnienia w ten sposób swoich nerwów, prawie głośno, uderzając nogą o ziemię, wyrzekł: „Laurières!“ I rzeczywiście, kobieta, która mu usługiwała, zastukawszy bez ceremonii do drzwi, otworzyła je anonsując:

— Pan deputowany Laurières.

I pan deputowany, wchodząc, zamknął bez ceremonii drzwi przed nosem kobiety, aby natychmiast znaleźć się oko w oko ze swoim „chrzestnym ojcem“.

Pani Laurières, przybywszy do Paryża na wezwanie narzeczonych, zamieszkała u syna przy ulicy d'Aguesseau. Pełen twrogi o narzeczoną, jej syn pragnął, by matka czuwała dniem i nocą przy ukochanej, tak srodcie dotkniętej z powodu, że oparła się woli świętego w rodzinie. Pani Laurières była przeciwnego zdania; swoboda młodej kobiety powinna być uszanowana aż póki jej się nie wyrzeknie po solennem złożeniu ślubu małżeńskiego, zresztą, więzieniem na słowo łatwiej zawierzyć, niż innym.

Maryja, chociaż bardzo szczerze zapraszała matkę narzeczonego do siebie, bardzo jej w końcu była wdzięczna, że jej prośba odrzucona została. Obecnie, młoda kobieta postanowiła sobie nie okazywać na zewnątrz wewnętrznego rozdarcia tym dwu istotom, które wkrótce miały jej stworzyć nową rodzinę. Ale pozostawszy we wdowiej swojej samotności, wieczorami wolno jej było złożyć przynajmniej maskę z twarzy i wylewać żywostrzymywane w obecności ukochanego, który, gdyby mu pozwoliła je ocierać, nie uczyniłby tego bez namiętnych narzekań i bolesnych rekrimacyi.

Raz na zawsze, błagał ją, aby się nie poddawała zdenerwowaniu. Ludzie, których z polecenia policyi używał na poszukiwanie Ojca Amelin, mieli rozkaz donoszenia mu o najdrobniejszych wskazówkach, o czem natychmiast donosił narzeczonej. Ale na trzy dni przed ślubem jeszcze o niczem się nie dowiedział....

Och! Maryja przyjmowała go zawsze z tym samym, czułym uśmiechem! z tym samym uśmiechem dziękowała jemu i matce za

piękne dary przedślubne, z tym samym uśmiechem pokazywała Magdalenie i kilku, pojawiającym się od czasu do czasu bliższym znajomym klejnoty, koronki i różne drobiazgi; lecz Laurières bacniejszą uwagę niż na ten uśmiech pozorny zwracał na oczy, pod powiekami których kryły się łzy, mające wytrysnąć wieczorem i te, które zrana wylane były, nadając ślicznej i świeżej twarzyczce pozór kwiatu zwilżonego rosą. I bez wątpienia, że ponętne jej wdzięki, upoetyzowane melancholią, stawały się coraz bardziej urocze, ale także coraz bardziej owładnięte miłością, miłością prawdziwą, obraną o ile można z egoizmu. Laurières czuł działanie tego czaru na sobie samym, w równej mierze, jeżeli nie więcej, ku strapieniu swemu, niż radości.

Od chwili swego rozpaczliwego a namiętnego wybuchu, Maryja jak gdyby czuła się zawstydzona, przyjmowała od niego tylko czysto braterskie pieszczoły; jednak, gdy siedząc czasami obok niego, wdzięcznym, poufnym ruchem składała mu ręce na ramieniu i opierała na nich policzek, ciągle teraz palający gorączką, obawiał się, że usłyszy znowu szept jak w obłądziej:

— Zrób ze mnie twoją kochankę... niech nie będę twoją żoną, człowieka, którego kocham bez granic, w przekleństwie człowieka, którego szanuję....

Wczoraj, gdy kryła przed nim twarz swoją tak samo, usłyszał szept, który chociaż nie zawierał w sobie słów, których się obawiał, nie mniej przeto poruszył go do głębi:

— Janie — spytała — gdyby mój stryj umarł w tych dniach, czy nie mielibyśmy przez całe życie wyrzutów sumienia?

Całą wymową zakochanego starał się odegnąć od niej te ponure obawy.... Ale wiedział dobrze, iż to przypuszczenie było możliwe.... Doktor Jonard nie ukrywał przed nim, że samo tylko wyjście Ojca Amelin w zimny poranek tej zimy stanowiło poważną, a może nawet bardzo groźną nieprzeznosność, którą śmiercią można było przypłacić....

(Ciąg dalszy nastąpi).

Na tem zamyka się księga błękitna. Nie zawiera więc ona żadnych bliższych wyjaśnień co do ostatniego zwrotu w Persyi i nie przytacza żadnych korespondencji, które poprzedziły wkroczenie wojsk rossyjskich do Persyi i ogłoszenie konstytucyi przez szacha. Widocznie dalsza korespondencja byłaby już wykazała uległość rządu angielskiego wobec natręczywych pretensyj Rossyi. Onegdaj w parlamencie angielskim zainterpelowano rząd o ostatnie zajścia w Persyi. Przedstawiciel rządu ograniczył się jednak tylko do następującego krótkiego i suchego oświadczenia: „Położenie w Persyi pod pewnym względem poprawiło się. Ogłoszona przez szacha proklamacja przywróciła konstytucję i zarządziła natychmiastowe przeprowadzenie nowej ustawy wyborczej, aby umożliwić rychłe rozpisanie nowych wyborów do parlamentu. Parlament zostanie otwarty, skoro zbiorą się dwie trzecie jego członków. Polityczni przestępcy otrzymali amnestję. W Tebrysie zdaje się panować spokój“.

Ta zbyt ogólna i wstrzemięźliwa deklaracja nie wyjaśnia jednak głównej rzeczy: czy wojska rossyjskie zostaną teraz z Persyi wycofane. P. Grey wprawdzie dawniej zapewniał, iż interwencja rossyjska ma charakter tymczasowy, ale obecnie już rząd tego zapewnienia nie powtórzył. Dlatego też znaczna część prasy angielskiej liczy się już z faktem, iż wojska rossyjskie pozostaną stale w północnej Persyi, a tylko domaga się od rządu czuwania nad tem, aby nie użyto ich ponownie do przywrócenia reakcji perskiej. Ugoda angielsko-rossyjska z 31 sierpnia 1907 r. miała się stać „rekojmnią nietykalności i niezawisłości Persyi“. Rossya wyszukuje ją w celach wprost przeciwnych. Gdy Tebrys i Meszed znajdują się już w rękach rossyjskich i gdy zapowiedziane jest ewentualne obsadzenie drogi Kaspi, wiodącej do Teheranu, to można śmiało mówić, iż pod względem wojskowym zdana jest Persya na łaskę Rossyi. Za zgodą Anglii dokonywa się więc powoli ale konsekwentnie rossyjska okupacja północnej Persyi.

## Wiadomości z Turcji.

Wedle doniesień prasy tureckiej ma w czwartek sułtan złożyć przed parlamentem przysięgę na konstytucję.

Senat przyjął wczoraj protokół tureko-bułgarski.

Izba odesłała do komisji budżetowej wniosek, aby 50.000 funtów tur., którą to kwotę Abdul Hamid swego czasu obiecał dać na budowę kolei do Mekki, a której nigdy nie uścił, odjęto od sumy, znalezionej w Yildizie.

W ciągu dyskusji kilku posłów oświadczyło, że majątek Abdul Hamida nie wystarczy na wynagrodzenie dóbr, zabranych narodowi przez niego i innych wyrządzonych przez szkód.

Zaczynają znowu pojawiać się pogłoski o interwencji mocarstw w Turcji azjatyckiej. Między innymi dowiaduje się *Berl. Tagebl.*, że prezydent Stanów Zjednoczonych porozumiał się z królem Edwardem co do akcyi ochronnej chrześcian na Wschodzie. Z kół tureckich zapewniają, że idzie tu widocznie tylko o pozór do interwencji, gdyż niema powodów do wkraczania mocarstw. Albańczycy i Ormianie, twierdzą owe kół, weale nie są zagrożeni.

Jako znamię położenia zaznaczyć wypada nie najlepsze stosunki pomiędzy Młodo-turkami a armią, która sobie wyłącznie przypisuje zasługę ocalenia konstytucyi. Paryskie wydanie *New York Herald* donosi np. z otoczenia Szeftket baszy, że wśród armii panuje niezadowolenie z postępowania komitetu młodoturckiego. Komitetowi odmawiają prawa mieszanja się do dalszych rządów. Armia zapowiada, że nie dopuści do paraliżowania rządu wpływami politycznymi stronnictwa.

Wedle *Jeni Gazetta*, ks. Burhan Eddin, benjamin b. sułtana, będzie internowany w osobnym pałacu.

O aresztowaniu i wypuszczeniu księcia na wolność, krążą różne sensacyjne wieści. Książę podobno miał być niedawno popełnić zamach samobójczy, mianowicie próbował otruć się, a choć go odratowano, stan jego zdrowia pozostawia wiele do życzenia. Twierdzą również, że księcia aresztowano w tym jedynie celu, by na Abdul Hamida wyrzucić presję i zmusić go do wydania swych prywatnych skarbów na rzecz państwa.

Wogóle sprawa tych skarbów żywo zajmuje kół rządowe.

Wedle *New York Herald*, zagraniczne banki oświadczyły, że nie wydadzą pieniędzy, zdeponowanych przez Abdul Hamida, nawet gdyby rząd ogłosił ich konfiskatę. Idzie więc o to, by Abdul Hamid sam depozyty swe podniósł, po to jednak tylko, aby wydać je rządowi. Podobno ofiarowano Abdul Hamidowi znaczne apanaże, zaopatrzenie synów i pewne ulgi w traktowaniu. W uwolnieniu ks. Burhan Eddina widzą w niektórych kółach

dowodów, że rokowania z Abdul Hamidem musiały dać pomyślny wynik.

Za zdetronizowanym monarchą gorąco ujęli się Albańczycy, których otaczał on zawsze wielką życzliwością.

Jakoż jeśli prawdą jest, co donosi korespondent *Frankf. Ztg.*, to żądania Albańczyków, domagające się większej swobody i większego dworu dla ex sułtana, poezynają przeciw skutkować. Słychać bowiem, że ex sułtan ma być przeniesiony do Stambułu, gdzie oddany mu będzie specjalny zamek z większą swiata i służbą.

## KRONIKA.

Lwów, 18 maja.

### Kalendarz.

Sroda (19 maja):

Piotra. — Krzesomyśla. — Jowa Mnoch.

Wschód słońca o godzinie 3:36 rano, zachód słońca o godzinie 7:04 po południu.

— **Podróż napowietrzna Najd. Arcyksięcia Józefa Ferdynanda.** W tych dniach przedsięwziął Najd. Arcyks. Józef Ferdynand — jak donoszą z Linzu — podróż napowietrzną balonem „Salzburg“ w towarzystwie burmistrza dr. Dinghofera, radcy Dworu Hocheisla i porucznika Kōniga. Przed godziną 12 w południe nastąpiło wyładowanie w Ottensheim, zład dr. Dinghofer i radca Dworu Hocheisel powrócili do Linzu, gdy natomiast Najd. Arcyksiążę wniósł się z porucznikiem Kōnigiem ponownie balonem w wyższe rejony i szybował w wysokości 4220 metrów. O godzinie 3 po południu wyładował Najd. Arcyksiążę we Freistadt.

— **JE. Pan Namiestnik dr. Michał Bobrzyński** wyjechał dziś rano do powiatu drohobyckiego celem zbadania szkód wyrządzonych przez powódź w terenie kopalnianym. W podróży towarzyszy P. Namiestnikowi radca Dworu Ingarden.

— **Dyskusję budżetową miejską** ukończono wreszcie wczoraj wieczorem uchwaleniem ustawy finansowej na r. 1909 i wyrażeniem podziękowania generalnemu referentowi, dr. Al. Lisiewiczowi. P. Bolesław Lewicki referował rubrykę: Wydatki na utrzymanie miejsk. kol. elektrycznej (rozch. 1.822.553 kor., nadwyżka 409.547 kor.), oraz: Centralny zakład dla oświetlenia elektrycznego (rozchody 742.989 kor., nadwyżka 274.011 kor.). Referent zakomunikował, że roboty w ul. Żółkiewskiej, Grodeckiej i obok teatru ukończone zostaną z końcem b. m.; przy pl. Maryackim, Bernardyńskim i t. d. w czerwcu; budowa na Wysoki Zamek znajduje się w stadium przygotowania, a bardzo korzystny projekt niezłęk dla robotników jest już przedłożony. Zakończył wnioskiem, by dyskusję odroczyć do chwili wygotowania zamknięć rachunkowych za r. 1908. Radni Blumenfeld, Laskownicki, Feldstein i Janik podnosili zupełnie uzasadnione skargi publiczności na rozmaite braki, jak przepełnienie wozów, niefortunny podział na sekcje, wobec czego odbywa się wprost bojkot kolei elektrycznej przez mieszkańców przy ul. Pełczyńskiej i Zamarstynowskiej. Prof. Pawlewski wniósł, aby komisja elektr. ku zadowoleniu publiczności jak najrychlej załatwiła sprawę przystanków przy ul. św. Mikołaja i Zamarstynowskiej. Dr. Aszkenazy przemawiał za jednolitą taryfą i jedną tylko sekcją w całym mieście. Wynik finansowy jej byłby równy dzisiejszemu. Równocześnie przestrzegając przed wprowadzeniem ruchu automobilowego na Wysoki Zamek. R. Jonasz domagał się ściślejszej kontroli kart rocznych i sezonowych.

Rubrykę: Dobra miejskie, referował r. Traczewski. Gospodarstwo lasowe prowadzone jest bezplanowo, pod względem estetycznym gmina na swoich folwarkach absolutnie nie robi. Dobra wartości około 10 milionów koron, przynoszą zaledwie 1 $\frac{3}{4}$  proc. dochodu.

Rubrykę: Rzeźnia (dochody 134.999) referował r. dr. Stesłowicz; rubrykę: Gazo-wia miejska (rozch. 1.271.318 kor., nadwyżka 153.717 kor.) r. prof. Pawlewski.

Resztę pozycji przyjęto *en bloc*, poczem dr. Lisiewicz przedłożył preliminarz dochodów w łącznej kwocie 7.469.341 kor. w dochodach zwyżających, w łącznej kwocie 95.000 kor. w dochodach nadwyżających, oraz preliminarz sumaryczna budżetów inwestycyjnych w wysokości 8.017.941 kor. Przedłożenie powyższe przyjęto bez dyskusji.

— **Kolektanci węgierskiej państwowej loteryi klasowej** przesyłają do Galicyi w wielkich ilościach prospekty i listy, w których zachęcają do nabywania losów węgierskiej loteryi klasowej, a nawet często przesyłają wprost losy tej loteryi.

Zwraca się uwagę publiczności na to, że gra w węgierską loteryę klasową jest w Austrii wedle rozporządzenia Ministerstwa skarbu z 5 sierpnia 1897 (Dz. p. p. Nr. 186) zabroniona.

Nabywanie lub pozbywanie losów, zalecanie tychże i ogłaszanie prospektów lub listy

ciągnięć, stanowi w myśl ustawy karnej o przestępstwach skarbowych, względnie w myśl § 7 ustawy z dnia 28 marca 1889 (Dz. pp. Nr. 32) ciężkie przestępstwo skarbowe, podlegające karze. — Ostrzega się przeto publiczność przed przyjmowaniem nadsyłanych losów węgierskiej loteryi klasowej i ogłaszaniem lub rozsyłaniem prospektów i listy ciągnięć tej loteryi.

— **Egzamin z rachunkowości** w c. k. Namiestnictwie złożyła p. Stanisława Jasińska z odznaczeniem.

— **Egzamin państwowy z muzyki** zdała panna Elżbieta Szmaldówna, uczennica prof. Skrzydlewskiego.

— **Z kolei państwowych.** W okręgu dyrekcji lwowskiej przyjęci zostali jako bezpłatni wolontaryusze: Maryan Bielecki dla Olśzanicy; Michał Dec dla Przemysła; Lwowa Dobrucki i Stefan Filipowicz dla Przemysła; Michał Łytwak dla Jarosławia; Jan Szybałki dla Mikołajowa-Drohobyża; Franciszek Ubniat dla Przeworska; Stanisław Tomek dla Zagórza; Władysław Wilk dla Barszczowic i Zygmunt Kiełb dla Lwowa.

Dalej przeniesieni zostali oficyalowie: Stanisław Jarjewicz we Lwowie z dworca głównego na Podzamcze oraz Eugeniusz Sękowski z Lubieniec do Podwołoczysk.

Pan Minister kolei żelaznych mianował starszego komisarza budownictwa, Hermanna Metha, zastępcę naczelnika I. Sekcyi konserwacji w Stanisławowie, naczelnikiem sekcyi konserwacji w Zagórzu, a inspektora kolei północnej Stanisława Kalickiego, naczelnikiem oddziału kolejowego w Krakowie, tudzież przeniósł asystenta Stanisława Szyszko ze Lwowa, do okręgu dyrekcji kolei północnej.

— **Z kolei.** Na szlaku Tarnobrzeg-Zbydniów przywrócono ruch ogólny z dniem 16 b. m.

— **Z Kola lwowskiego Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych.** Posiedzenie odbędzie się jutro, w środę, dnia 19 b. m. o godz. 7 wieczorem w sali XIII. Uniwersytetu (2 p.) Na porządku dziennym wybór delegatów Kola na walne zebranie.

— **Akademia Umiejętności w Krakowie** ogłasza konkurs na stypendjum im. Śniadeckich z fundacyi s. p. Seweryna Gałęzowskiego, w kwocie 5000 franków. Celem powyższego stypendjum jest dopełnienie studiów naukowych za granicą; kandydat mogący je otrzymać, jeśli nie jest na jakimkolwiek krajowym lub zagranicznym Uniwersytecie docentem lub asystentem, winien posiadać wyższy stopień naukowy i być znanym z gorliwej pracy w zawodzie, któremu pragnie się poświęcić, w każdym zaś razie wymagać się będzie od niego biegłości w języku polskim. O stypendjum powyższe mogą ubiegać się kandydaci, którzy poświęcają się naukom humanistycznym i matematyczno-przyrodniczym. Podania wnosić należy do Akademii Umiejętności w Krakowie po dzień 15 czerwca b. r.

— **Wiece kobiet** w sprawie reformy ordynacyi wyborczej do Rady miejskiej odbędzie się staniem Komitetu równouprawnienia kobiet we czwartek 20 b. m. o godz. 7 wieczorem w sali ratuszowej. Zagai p. Jadwiga Tomicka, referat wygłosi p. Marya Dulębianka.

— **Drugi polski Dom akademicki we Lwowie.** W sprawie budowy drugiego Domu akademickiego odbyło się w Stow. młodzieży akadem. „Zjednoczenie“ zgromadzenie, w którym wzięli udział reprezentanci wszystkich polskich stowarzyszeń akademickich. Przewodniczył p. Immeles. Dr. Izidor Schenker zaznaczył, że Dom akademicki im. A. Mickiewicza okazał się za szczypty, aby odpowiedzieć w zupełności istniejącym potrzebom. Zarządził temu brakowi dar p. Hermana, który ofiarował grunt i 30.000 kor. na budowę drugiego polskiego Domu akademickiego im. A. Potockiego, zastrzegając w akcie fundacyjnym, że w Domu tym ma znaleźć pomieszczenie polska młodzież bez różnicy wyznania, z tem, że na 50 młodzieży wyznania żydowskiego, ma być przyjmowanych 20 wyznania katolickiego, przyczem jednak ten stosunek procentowy ma ulegać zmianie w stosunku do liczby młodzieży wyznania żydowskiego, przyjętej w Domu akademickim im. Mickiewicza. Dom powinien stanąć w jak najkrótszym przeciągu czasu, środki jednak obecne nie pozwalają jeszcze przystąpić do budowy. Zadaniem więc młodzieży zająć się zebraniem potrzebnych jeszcze funduszy, aby myśl filantropa jak najrychlej mogła być urzeczywistniona. Na zebraniu sobotniem postanowiła młodzież podjąć w tej sprawie energiczną akcyę, a akces do niej zgłosiłi wszyscy obecni delegaci, imieniem reprezentowanych przez siebie Towarzystw. W najbliższym czasie ma Towarzystwo „Związek“ zwołać w tej sprawie w murach Uniwersytetu wiec ogólno-akademicki.

— **Towarzystwo wzaj. kredytu** odbyło wczoraj w Krakowie zgromadzenie pod przewodnictwem prezesa p. J. Męcińskiego. Zgromadzenie przyjęło sprawozdanie z czynności Towarzystwa, przedłożone przez dyrektora p. Garpicha. Odczytano następnie sprawozdanie z lu-stracji dokonanej przez Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, podnoszące, że manipulacja, rachunkowa i całość gospodarki Towarzystwa są pod każdym względem wzorowe. Na wniosek Rady nadzorczej rozdzielona z czystego zysku dywidenda wynosi 5 pre.

— **Ku czel Stanisława Tarnowskiego.** Biuro komitetu byłych uczniów prof. Tarnowskiego znajduje się w mieszkaniu dr. K. M. Morawskiego (ul. Straszewskiego l. 26, parter), i przyjmuje zgłoszenia codziennie od 2—3 po południu.

Komitet uprasza dzienniki o powtórzenie tej informacji.

— **Sanatorium Czerwonego Krzyża.** Tow. Czerwonego Krzyża we Lwowie otrzymało od hr. Romanowej Potockiej grunt naprzeciw ementarza Łyczakowskiego na t. zw. Baworówce, w obszarze półtora morga. Darowizny tej, której prawne załatwienie jest już w toku, pragnie Towarzystwo użyć na budowę szpitala wojennego, a w czasie pokoju zamierza urządzić sanatorium dla niezamożnej inteligencji, która za zwrotem jedynie kosztów (2—3 K. dziennie) mogłaby się tam leczyć, zamiast n. p. udawać się na trzecią klasę szpitala powszechnego. Jednakże ze względów lokalnych, Towarzystwo zaproponowało gminie m. Lwowa zamianę owego gruntu na Baworówce na równej wartości grunt w miejscu lepszym na wspomniany cel, mianowicie na „Dubsówce“ koło szkoły kadeckiej. Miejska Rada zdrowia rozpatrywała sprawę tę pod względem sanitarnym i uchwaliła doradzić Radzie m. Lwowa zasadnicze przyjęcie oferty Tow. Czerwonego Krzyża, ponieważ zamiar jego jest dla miasta wielce doniosły i orzekła, że grunt na „Dubsówce“ nadaje się na zbudowanie tam projektowanego sanatorium, o ile jest jeszcze do dyspozycyi.

— **Polskie Tow. Emigracyjne** zawarło układ z Wydziałem krajowym, dobrowolnie poddając pod jego kontrolę całą swą działalność. Delegat Wydziału krajowego będzie brał udział w posiedzeniach Rady nadzorczej Towarzystwa i miał prawo przeglądania wszystkich ksiąg rachunkowych, rejestrów, wykazów i korespondencyi. Wobec powiatowych biur pracy uważane będzie Polskie Towarzystwo Emigracyjne za upelnomocnionego zastępcę zagranicznych pracodawców. W zamian za stosowanie się do umówionych norm, przyrzeka Wydział krajowy Towarzystwu swe poparcie i przyjmuje pod swój protektorat zagraniczne agencje, według norm tych założone i prowadzone.

W zeszłym miesiącu dyrektor Polskiego Towarzystwa Emigracyjnego, p. Okołowicz, odbył podróż do Francyi, wynikiem której było założenie agencji w Paryżu na giełdzie handlowej (adres: Paris, Bourse de Commerce, Bureau Nr. 240). — Kierownictwo nowej tej agencji powierzone zostało dr. Stanisławowi Kozickiemu, któremu w akcyi opiekuńczej nad robotnikami polskimi, zatrudnionymi w departamentach sąsiadujących z Paryżem, pomagać będzie Stowarzyszenie młodzieży polskiej w Paryżu „Kolo“. W dniu zaś 31 b. m. obejmuje Polskie Towarzystwo Emigracyjne we własny zarząd agencję, założoną przez Wydział krajowy w Nancy. Kierownikiem jej mianowany został p. Mirandel, dotychczasowy kierownik agencji w Soissons.

Przystępując do zakładania bibliotek dla wychodźców polskich na obczyźnie, nawiązało Polskie Towarzystwo Emigracyjne stosunki z Towarzystwem Szkoły ludowej, powierzając mu odpowiedni dobór książek i układanie katalogów. Obecnie Składnica Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły ludowej opracowuje właśnie katalogi takie dla zakładanej z inicjatywy i za staraniem Polskiego Towarzystwa Emigracyjnego biblioteki w przytułku emigracyjnym w Tryeście i bibliotek ludowych na okrętach Austro-American. W związku z tą sprawą bawi obecnie w Tryeście członek Rady nadzorczej, Polskiego Towarzystwa Emigracyjnego, poseł Jan Wasung.

— **Z Towarzystwa wzajemnej pomocy urzędników pryw.** Oddział lwowski odbył w niedzielę zgromadzenie walne celem przeprowadzenia wyborów wydziału i delegatów. Z grupy pracodawców wybrani zostali delegatami pp.: Artur Zaremba Cielecki, dr. Henryk Baczewski, Józef Neumann, Jan Langier, Aleksander Lewicki, Witold ks. Czartoryski.

Zastępcami delegatów pp.: Maryan Krzyżanowski, Teofil Witosławski, Marceł Schaff, Józef Olszewski, Zygmunt Piotrowicz, Alfred Zacharyewicz.

Z grupy pracujących wybrani zostali delegatami: Władysław Kamiński, Hipolit Seredyński, Maryan Januszewski, Bronisław Laskownicki, Jan Marszałkiewicz. Do wyboru ściślejszego stają pp. Józef Trojan i Józef Hudec. Zastępcami delegatów pp.: Teodor Popławski, Ignacy Streer. Do wyboru ściślejszego stają pp.: Emanuel Damański, Fr. Suchanek, Bolesław Lewicki, dr. Piotr Kucharski, Julian Cybulski, Zygmunt Fryling i Alfred Hamburger.

Do wydziału powiatowego wybrani zostali pp.: Przewodniczącym: Teofil Witosławski. Członkami: W. Kamiński, Ignacy Streer, A. Szczerbowski, dr. Kazimierz Zgórski.

Do wyboru ściślejszego stają pp.: F. Gierasinski, T. Popławski, M. Kiersz, Eugeniusz Czapański. Odbędzie się one w przyszłą niedzielę o godzinie 4 po południu w sali Kasyna miejskiego.

— **Walne zgromadzenie** oddziału zawodowego dla przemysłu naftowego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych odbyło się dnia 12 b. m. w lokalu Towarzystwa o godzinie 6 po południu Po za-

gajeniu zgromadzenia przez p. Bala, obrano przewodniczącym p. Kazimierza Gąsiorowskiego, przystąpiono do wyborów.

Delegatami z grupy pracodawców obrano pp. Kazimierza Gąsiorowskiego i Stanisława Moraczewskiego, z grupy ubezpieczonych pp. dr. Stefana Bartoszewicza i Józefa Przybyłowicza; zastępcami pierwszych p. Henryka Machera i Wita Sulimirskiego, drugich pp. Władysława Wacala i Włodzimierza Eminowicza.

Do wydziału oddziałowego weszli jako przewodniczący: Włodzimierz Eminowicz, jako członkowie: Jan Kaan, Józef Przybyłowicz, Jan F. Florkiewicz, Bronisław Skórski, Marcin Siuta i Jan Langier.

Po ożywionej dyskusji uchwalono jednogłośnie utworzyć oddziałowy fundusz zapomóg doraźnych.

— **Pawilon izolacyjny szpitala izraelskiego.** Dzięki ofiarności jednego dobroczyńcy, szpital izraelski fundacji im. Lazarusza, przystępuje do budowy pawilonu dla chorób zakaźnych, którego potrzeba zdawna była odzyskana i którego utworzenia tak Namiestnictwo, jak i Magistrat od szeregu lat się domagają. Miejska Rada zdrowia rozpatrzyła w sobotę plany pawilonu, dołączone do podania o konsens budowlany i upoważniła fizyka, dra Legeżyńskiego do przeprowadzenia rokowań z dyrekcją szpitala w krótkiej drodze celem niektórych ulepszeń i uzupełnień pod względem sanitarnym.

— **Upiększanie grobów.** Towarzystwo miłosierdzia „Opatrność“, utrzymujące we Lwowie „Dom pracy“ przy ulicy św. Piotra 1. 39, w którym stale przebywa około 100 prebendarzów, przyjmuje zamówienia na uporządkowanie i upiększanie kwiatami grobów na cmentarzu Łyczakowskim za miernem wynagrodzeniem.

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja „Domu pracy“ codziennie od godziny 3—5 po południu, z wyjątkiem niedziel i świąt, przy ulicy Piotra 1. 39 obok cmentarza Łyczakowskiego, róg ul. Kochanowskiego (stacja kolei elektrycznej).

— **Pamięci Berka Joselowicza.** W sobotę wieczorem odbyło się w ratuszu zebranie, zwołane w sprawie obchodu setnej rocznicy śmierci pułkownika Berka Joselowicza. W posiedzeniu, któremu przewodniczył wiceprezydent miasta Rutowski, wzięło udział kilkadziesiąt osób ze sfer poselskich, radzieckich i młodzież. Zebranie ustaliło program uroczystości w następujący sposób: Dnia 6 czerwca b. r. odbędzie się rano nabożeństwo w synagodze postępowej przy ul. Żółkiewskiej, poczem nastąpi uroczyste zawieszenie tablicy w ul. Berka, która uchwałą Rady miejskiej otrzymała nazwę Berka Joselowicza. Przemawiać będą reprezentant prezydium miasta, delegat Koła Towarz. Szkoły ludowej im. Bernarda Goldmana i reprezentant Tow. uczestników powstania z r. 1863/4.

Zebranie ukonstytuowało się jako komitet obchodu, tudzież jako komitet ściślejszy budowy pomnika Berka Joselowicza we Lwowie, na który to cel subskrybowali obecnie na posiedzeniu tyśiąc kilkaset koron.

— **Sprzedż Szczawnicy.** Perłę zdrowej krajowej nabył od Akademii Umiejętności w Krakowie wnuk Adama ks. Sapiehy, doskonały gospodarz, właściciel Nawojowej A. hr. Stadnicki.

— **W gimnazjum realnym Towarzystwa Szkoły Ludowej w Białej** będzie obsadzoną jedna posada nauczyciela filologii klasycznej od września b. r. Kandydaci, mogący się wykazać pełną kwalifikacją nauczycielską oraz przynajmniej jednoroczną praktyką w zawodzie, zechcą podania swe, należycie udokumentowane, przesyłać najpóźniej do końca maja b. r. do Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły Ludowej w Krakowie przy ul. Floryańskiej 15. Do tej posady przywiązana jest płaca roczna kor. 2800, dodatek aktywny kor. 840, pierwsze triennium z góry (od chwili objęcia posady) kor. 400, dalsze triennium po 250 kor. Zarząd główny T. S. L. wyjednywa u władz szkolnych urlopy dla profesorów gimnazjum w Białej, którzy pozostają na etacie rządowym, zatrzymując prawa do pięciolatek i emerytury.

— **Kolej lokalna wąskotorowa Czudyn-Kaszczuja,** ze stacjami Czudyn, Mold, Bannilla, Hilsze i przystankami Czeresz, Dawideny, Laurenka, Sokol, położona w obrębie Kierownictwa ruchu w Czerniowcach i urządzona dotychczas tylko dla ruchu; towarowego w całowozowych ładugach, otwarta została z dniem 1 maja br. dla zupełnego ruchu.

W przystankach osobowych: Czeresz, Dawideny, Laurenka, Sokol, odpłaca się bilety jazdy w pociągu, pakunki w stacji odbiorczej.

(—) **Zgubiono.** W ogrodzie miejskim zgubił p. Izidor Ettinger dwa złote medaliki z portretem carowej Katarzyny.

(—) **Znaleziono.** Na policyi złożył wczoraj strażnik kolejowy Stanisław Engel damski zegarek stalowy z długim łańcuszkiem, znaleziony jeszcze przed trzema tygodniami na ul. Słowackiego, obok pocztowego gmachu.

(—) **Kradzieże.** Do mieszkani p. Franciszki Lewickiej, zamieszkałej przy ul. 29 Listopada 1. 15, przyszedł w niedzielę woźnica przedsiębiorcy Kōpla, którego nazwisko na razie nie jest znane, a po jego odejściu zauważyła

p. Lewicka brak złotego męskiego zegarka i 3 medalioników srebrnych z wizerunkiem Matki Boskiej.

Z zamkniętego baraku na budowie przy ul. Sadownickiej skradziono na szkodę p. Zygmunta Tauleza znacznie większą ilość naczyńa murarskiego.

Na pl. powystawowym przytrzymał policyant 16-letniego Michała Kretowicza, który miał ukryte pod ubraniem czarne boa ze strusich piór, pochodzące z kradzieży.

(—) **Kradzież w zakrytych.** W zakrytych cerkwi 00. Bazylianów z szuflady ukradł w niedzielę w południe 14-letni Maryan Hyczka, terminator blacharski 20 kor. Wczoraj schwytano go, ale pieniądze już nie miał, bo, jak twierdzi, przetrwonil wszystko z drugim młodzieńcem, który miał go do tej kradzieży namówić.

(—) **Mały zbieg.** Z domu rodzicielskiego uciekł wczoraj 13-letni Stanisław Zajac. Młody uciekinier ubrany był w marynarkowe ubranie w kraty, na głowie miał czapkę cyklisty.

Jeszcze 17 kwietnia wydalł się z domu rodziców 11-letni Józef Pyško, uceń 3 klasy szkoły ludowej i dotychczas nie zdołano go odszukać.

(—) **Ucieczka z zakładu obłąkanych.** Wczoraj wieczorem o godz. 9 zbiegli z zakładu obłąkanych w Kulparkowie dwaj umysłowo chorzy: Michał Szyszka, który pozostawał w nocnym negliżu i Fedko Runiewicz, ubrany w odzież zakładową.

(—) **Oszust.** Do Rozalii Rischkówniej, muzykantki, rozmawiającej na ulicy z agentem policyjnym, przystąpił pewien mężczyzna i wmieszawszy się do rozmowy, przedstawił się jako Józef Komorowski. Po chwili agent odszedł, on zaś dalej kontynuował rozmowę twierdząc, że jest także agentem policyjnym. Wreszcie niby z żartów zdjął jej z palca złoty pierścionek, z początku bawił się nim, później schował do kieszeni, a gdy Rischkówna nie bardzo natrętnie upominała się o zwrot pierścionka, będąc przekonana, że ma do czynienia z agentem policyjnym, oszust skorzystał z tego i odszedł z pożegnaniem i prośbą, aby Rischkówna przybyła do policyi, a wówczas odda jej pierścionek. Policyja jest już na tropie oszusta.

† **Adam Kaczurba,** znany wydawca i redaktor „Biblioteki Uniwersalnej“ oraz „Biblioteki arcydzieł“, zmarł w Krakowie po kilkumiesięcznej ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 55.

Zmarły był osobistością powszechnie znaną we wszystkich częściach Polski, dokąd jeździł jako ruchliwy wydawca ze swymi publikacjami. Największym powodzeniem cieszyło się jego pierwsze wydawnictwo miesięczne „Biblioteka uniwersalna“, w którym pomieścił długi cykl dzieł polskich wybitnych autorów. Wydawnictwo to wychodziło przez lat 4. Oprócz „Biblioteki“ s. p. Kaczurba wydawał arcydzieła sztuki polskiej, jak „Wojnę“ i „Lituanie“ Grottingera, album Wieliczki i t. p. Wydawnictwa te cieszyły się znacznym powodzeniem, dzięki zabiegliwości zmarłego, który wprowadził kolportaż wydawnictw i pierwszy dał przykład zorganizowania tego rodzaju przedsięwzięć.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Stanisław Skibiński, profesor muzyki w gimnazjum chyrwoskim, b. dyrektor Towarzystwa muzycznego w Tarnowie, przeżywszy lat 66; w Brodach, Jan Miśkiewicz Stupnicki, emer. dyrektor szkoły wydziałowej żeńskiej, w 84 roku życia.

— **Ponowny zamiar podpalenia magazynu wojskowego w Korneburgu.** W ostatnich kilku miesiącach — jak donoszą z Korneburga do *Fremdenblattu* — spłonęły trzy magazyny wojskowe z cennymi materiałami kolejowymi, telegraficznymi i telefonicznymi. Każdym razem stwierdzono, iż ogień był podłożony, tak, iż musiano pomnożyć straż. Ostatecznie w nocy z niedzieli na poniedziałek schwytano pewnego mężczyznę wśród takich okoliczności, które każą przypuszczać, iż miał on zamiar podpalić jeden z magazynów. Około godziny 11 w nocy zauważył mianowicie żołnierz stojący na straży, iż na dachu jednego z magazynów siedzą dwaj mężczyźni i zajęci są wyrzucaniem cegieł, celem zrobienia otworu w dachu. Żołnierz wystrzelił na alarm, na ogłós którego przybyła cała straż i puściła się w pogoń za owymi mężczyznami, którzy starali się zbiec w kierunku Dunaju. Jednego z uciekających udało się schwycić. Aresztowany podał, iż nazywa się Paweł Gajda, liczy 56 lat, jest cyganem z okolic Oedenburga i że wraz ze zbiegłym towarzyszem chciał dostać się do magazynu, aby się przespać. U Gajdy w czasie rewizji znaleziono wielką ilość szmat i papieru, oraz kilkanaście paczek zapalek. Gajdę oddano do więzienia sądu obwodowego.

— **Proces zagrzebski o wielkoserbską agitację.** Na początku wczorajszej rozprawy w procesie o zdradę stanu przewodniczący złożył następujące oświadczenie: Niegodno ataki, podniesione w wiedeńskiej Radzie państwa pod osłoną nietykalności poselskiej przeciw temu senatowi, głównie zaś przeciw mej osobie jako przewodniczącemu, a które mogły wywołać wrażenie, iż celem ich jest sterroryzowanie tego senatu i poniżenie go w oczach opinii publicznej, będą w ustawowej drodze odparte przez właściwe czynniki. Ze strony powołanej poczyniono

już w tej mierze potrzebne kroki. Podaję to do wiadomości w celu uspokojenia opinii publicznej.

Dziennik urzędowy zamieszcza urzędowe oświadczenie, równobrzmiące z tem, jakie złożył prezydent na wczorajszej rozprawie, oraz stwierdza równocześnie, że niema, ani nie było nigdy dochodzeń dyscyplinarnych przeciw prezydentowi Tarobocchia.

## Kronika prowincjonalna.

§ **Fałszywy sędzia.** Ze Stanisławowa donoszą do pism porannych: Przed kilku miesiącami przydzielił lwowski wyższy sąd krajowy do stanisławowskiego sądu powiatowego niejakiego dr. Jarosława Połubińskiego, jako auskultanta sądowego. Przed dwoma tygodniami atoli wyszło na jaw, że ów dr. Jarosław Połubiński, obecnie 38 lat liczący, pofałszował wszystkie świadectwa prawnicze, które przedłożył lwowskiemu sądu do uzyskania tej posady, jak również, że sfałszował dyplom doktorski. Wyszło na jaw także, że rzekomy dr. Jarosław Połubiński nazywa się właściwie Partyka, jest synem szewca z Krakowa, ukończył tylko 6 klas gimnazjalnych i że po raz drugi (pierwszy raz w Krakowie) wprowadził władze sądowe w tego rodzaju błąd. W Krakowie był auskultantem, przybrałszy nazwisko dr. Połubińskiego, później Olafa Dunin Wąsowicza. Gdy fałszerstwa jego odkryto, uciekł ze Stanisławowa.

§ **Morderstwo i kradzież.** W Siankach, koło Turki — jak donoszą do *Kuryera Lwowskiego* — popełniono w sobotę straszny zbrodnie, która poruszyła do żywego całą okolicę. Oto o godz. 12 w południe zginął w swoim biurze od uderzenia siekierą w głowę, naczelnik poczty Madeyski. Morderca zbiegł niepostrzeżony, kasę zastano nienaruszoną. Na miejsce wypadku zjechała z Boryni komisya sądowa.

Z soboty na niedzielę skradziono w kasie tartaków Schreiera w Sokolikach 11.000 koron.

## Kronika zagraniczna.

\* **Zgon malarza historycznego.** W Monachium — jak już donosiliśmy — zmarł w nocy z poniedziałku na wtorek malarz historyczny prof. Ludwik Thiersch, przeżywszy 85 lat. Studya swoje rozpoczął w Akademii monachijskiej początkowo jako rzeźbiarz pod kierunkiem Schwanthallera, a następnie jako malarz pod kierunkiem Juliusza Schnorra i Karola Schorna. W czasie trzyletniego pobytu w Rzymie (1849—1852) szczególnie zajmował się mozaikami kościołów rzymskich. — W jesieni 1852 roku objął profesurę w szkole sztuk pięknych w Atenach, zkad w roku 1856 przeniósł się do Wiednia, gdzie przyozdobił freskami plafon kościoła greckiego. Z dalszych jego prac, godnych szczególniejszej wzmianki, są: obraz „Skarga Tety“, który znajduje się w posiadaniu rodziny barona Sina w Wiedniu i obraz olejny „Chrystus jako przyjaciel dzieci“, zdobiący nowy kościół grecki w Londynie.

\* **Milionowy dar dla Wiesbaden.** Wdowa po dyrektorze żeglugi parowej na Renie, p. Leny, zapisała na rzecz Wiesbadenu milion marek.

\* **Z najnowszej działalności Bakaja.** *Nowaja Rus* donosi, że organizacja socjal-rewolucjonistów znowu wykryła, iż w jej łonie na wyższych stanowiskach organizacyjnych jest kilku agentów prowokatorów. Podobno Burcew, dzięki wskazówkom Bakaja, zdemaskował w tych dniach dwu członków komitetu „organizacji bojowej“ i dowiódł im należenia do organizacji prowokatorów. Zdemaskowano znaną działaczkę „bojówki“, Żydówkę Cejtlin (pseudonim organizacyjny Siwa i Cichoeka) i jej kochanka, znanego pod pseudonimem „Mikołaja Iwanowicza“; stawieni przed sąd partyjny w Paryżu, przynali się do prowokacji. Prowokatorów sfotografowano i uwolniono, zabraniając im pod groźbą śmierci powrotu do Rosyi. Cejtlin, znana w swoim czasie działaczka „Bundu“, szczupła szatynka, z powodu swej sympatycznej powierzchowności, nie wzbudzała w nikim podejrzeń. W szeregi prowokatorów wstąpiła, jak oświadczyła, „z powodów romantycznych“ dwa lata temu i pobierała 200 rb. pensji miesięcznie. Jej przyjaciel „Mikołaj Iwanowicz“ był prowokatorem „mniejszego gatunku“, gdyż nie grał w party większej roli. Do szeregów prowokatorów został przyjęty tylko dzięki protekcyi Cejtlinówny.

\* **Dramat miłosny przywódcy bandy macedońskiej.** Z Sofii donoszą: Wielkie wrażenie wywołał tu czyn przywódcy bandy macedońskiej Hiji Nitzeza. Przebywał on w ostatnich czasach w Sofii i utrzymywał stosunek miłosny z niejaką Katarzyną Wasilewną, której przyrzekł małżeństwo. Gdy dziewczyna zażądała od Nitzeza przed kilku dniami dotrzymania słowa, gdyż w przeciwnym razie zerwie z nim wszelkie stosunki, ten popadł w gniew i zastrzelił kochankę na miejscu. Następnie zwrócił morderczą broń przeciwko sobie i padł trupem obok swej ofiary.

\* **Zamach strejkujących robotników.** W przedsiębiorstwach wełny w Mazamet — jak donoszą z Paryża — wybuchło kilka nabojeów dynamitowych. Największa przedsiębiorstwa zniszczona jest do szczętu. Przypuszczają ogólnie, iż jest to zemsta robotników na pracodawcach, którzy nie chcą się zgodzić na warunki strejkujących robotników.

\* **Wypadek w kopalni.** W kopalni „Przemzar“ w Bytomiu przy spuszczeniu górników do szybu pękła lina i winda spadła w głąb. Jeden sztygar został zabity, kilku zaś robotników odniosło ciężkie rany.

\* **Eksplozja.** Z Neapolu telegrafują: Podczas wybuchu na łodzi podmorskiej 11 osób zginęło, a 12 odniosło rany; jednej osoby nadto dotąd nie odnaleziono.

\* **Działalność „Czarnej ręki“.** Jak donoszą z Nowego Jorku, „Czarna ręka“ podpaliła tam pewien dom, zamieszkały przez Włochów, ponieważ nie chcieli oni zapłacić okupu 1000 dolarów. W płomieniach zginęło 8 osób, w tem pięcioro dzieci.

\* **Komunikacja balonami do sterowania między Ameryką a Europą.** W Nowym Jorku utworzyło się w ostatnich czasach Towarzystwo akcyjne, które wzięło sobie za cel utworzenie stałej komunikacji balonami do bierowania między Ameryką a Europą.

\* **Nowy sposób zwalczania pijalstwa.** W Ameryce policyja wpadła na nowy sposób walczenia przeciw alkoholowi. Spokawszy pijanego człowieka na ulicy, wiadą go na policyję, tam fotografują i kładą spać. Po wytrzeźwieniu oddają mu fotografię, zawiadamiając równocześnie, że drugi okaz wywieśza na widok publiczny. Postępowanie takie ma podobno lepszy skutek, aniżeli wszelkie kary pieniężne, gdyż każdy strzeże się, aby nie przyjść na nowo do takiego stanu, w jakim go fotografowano.

\* **„Zielony płaszcz proroka“.** Ostatnie wypadki w Konstantynopolu dały temat do najrozmaitszych anegdot i legend, które czasem przybierały nawet niedorzeczne formy. I tak np. wiele pism twierdziło poważnie, że Abdul Hamid przy całej dień biega po pałacu w zielonym płaszczu proroka, aby w ten sposób zabezpieczyć życie przed zamachami. Gdyby nawet udało się sułtanowi wydobyć relikwię ze starego seraju, to i tak byłoby trudno „płaszcz“ zarzucić na barki. Zielony płaszcz proroka nie jest przedewszystkiem zielony. Miał może tę barwę niegdyś przed 1200 laty; dzisiaj stał się zupełnie czarny. Nie jest to płaszcz lecz szata obcisła z włóśia wielbłądziego, którą prorok podarował pocię Kaab Ben-Scheirowi. Od potomków Kaaba odkupił ją Kalif Moawia na wagę złota. Od Omajadów przeszła w posiadanie Abbasidów, a potem Fatimidów w Egipcie. Po zdobyciu Egiptu przez Osmanidę Selima I., szata i sztandar proroka stały się jego łupem.

Szata jest owinięta w czterdzieści jedwabnych osłon i bywa wydobywana tylko raz w rok 15 Ramazana w obecności sułtana. Jest ona przechowana w „Chirkai sserife-odassi“ (sali szlachetnej szaty) razem z innymi relikwiami: zielonym sztandarem (Sandzaki-szerif), szabłą i łukiem proroka, szabłą i dywanem Kalifa Abubeka i mieczami drugiego i trzeciego kalifa Osmana. Straż nad relikwiami pełni czterdziestu pokojowców i czterdziestu gwardzistów, którzy są obowiązani spędzać cały dzień i noc przed drzwiami „sali szlachetnej szaty“.

Raz na rok sułtan całuje szatę, „chirkais-szerife“. Po ucałowaniu silachdor-aga wyciera to miejsce muslinowym welonem, potem obmywa je w wielkiej srebrnej miednicy. Wodę zabiera naczelnik haremu i rozsyła we flaszechkach książętom krwi i dostojnikom, woda ta uchodzi za środek profilaktyczny przeciw chorobom; ma ona również znieczulać ciało na oparzenia.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Przekłady.** „Popioły“ Żeromskiego w czeskim przekładzie zamieszczają w odcinku *Narodni Listy*. Tłumaczenie wyszło z pod pióra Franciszka Vondračka, znanego tłumacza dzieł Rydla i Przybyszewskiego.

W Budapeszcie ukazały się w przekładzie węgierskim p. Walerego Hladovszkyego nowe Kazimierza Tetmajera i Stefana Żeromskiego. Znajduje się tu między innymi przekład noweli Tetmajera „Książd Piotr“ (Peter pap). Przekład poprzedza wstęp tłumacza, zawierający obszerną charakterystykę działalności obu polskich autorów.

**Półtora miliona za Holbeina.** Ks. Norfolk przekazał niegdyś w czasowe posiadanie narodowej galerii w Londynie perłę swoich zbiorów: portret księżny Krystyny z Mediolanu-Holbeina. Obecnie donosi *Times*, że książę portret ów sprzedał firmie P. i D. Colnagh za 60.000 funtów szterl. (1½ miliona koron). Istnieje zamiar odkupienia Holbeina od handlarzy, w drodze narodowej subskrypcyi, w przeciwnym razie portret ów sprzedany zostanie do Ameryki.

### Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek, „Nitouche“, operetka w 3 aktach (4 odsłonach) Hervy'ego, 1szy występ Van Loo, primadonny opery komicznej w Brukseli.

We środę, (nowość) po raz 1szy „Wachlarz lady Windermeer“, dramat dobrej kobiety Oskara Wilde'a; 1szy gościnny występ Ireny Solskiej, artystki teatru krakowskiego.

We czwartek, o godz. pół do 4 po poł. „Madame Sans Gène“, komedia w 4 aktach W. Sardou i E. Moreau, z p-nią Siemaszkową w roli tytułowej.

We czwartek, o godz. pół do 8 wieczorem „Traviata“, opera w 4 aktach Verdi'ego; 1-szy gościnny występ Marceliny Sembrich-Kochańskiej.

W piątek, po raz 2gi „Wachlarz lady Windermeer“, dramat dobrej kobiety Oskara Wilde'a, 2gi gościnny występ Ireny Solskiej, artystki teatru krakowskiego.

W sobotę, o godz. pół do 4 po poł. dla młodz. szkolnej „Książę Marek“, poemat dramatyczny w 3 aktach (5 odsłonach) Juliusza Słowackiego.

W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem „Boccaccio“, opera komiczna w 3 aktach Fr. Soupe'go; 2gi gościnny występ Van Loo; primadonny op. komicz. w Brukseli.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po poł. „Urzędowa żona“, sztuka w 5 aktach, według noweli A. H. Savage'a; z p-nią Bednarzewską w roli tytułowej.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem „Dzwony z Corneville“, opera komiczna w 3 aktach (4 odsłonach) R. Planqueta.

W poniedziałek, „Traviata“, opera w 4 aktach Verdi'ego 2-gi gościnny występ Marceliny Sembrich-Kochańskiej.

We wtorek, „Boccaccio“, opera komiczna w 3 aktach Soupe'go. Gościnny występ Van Loo, primadonny opery komicz. w Brukseli.

We środę (wznowienie) „Eros i Psyche“, fantazyja dramatyczna w 7 odsłonach, nap. Jerzy Żuławski. Gościnny występ Ireny Solskiej, artystki teatru krakowskiego.

We czwartek, „Cyrulik sewilski“, opera komiczna w 3 aktach G. Rossiniego; 3ci i ostatni występ gościnny Marceliny Sembrich-Kochańskiej. (Bilety ważne z datą 17-go maja).

W piątek, (wznowienie) „Wieczór trzech królów“, komedia w 5 aktach W. Szekspira. Gościnny występ Ireny Solskiej, art. teatru krakowskiego.

W sobotę, o godz. pół do 4 po poł. dla młodz. szkolnej „Kopciuszka“, fantastyczne widowisko ze śpiewami i tańcami, w 8 odsłonach, R. Grimma i E. Görnera, przerobił A. Walewski.

W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem „Mascota“, operetka w 3 aktach E. Audrana. Gościnny występ p. Angeli Van Loo, primadonny opery komicz. w Brukseli.

### Repertoar teatru miejskiego w Krakowie.

Środa, „Kordyan“, poemat dram. J. Słowackiego (popularne).

Czwartek, o godz. 3ciej po poł. „Wesele“, dram. w 3ch aktach St. Wyspiańskiego, (ceny niższe do połowy).

W czwartek, o godz. 7ej wieczorem „Otello“ trag. w 5 aktach W. Szekspira (występ R. Żelazowskiego).

Piątek, „Król“ i t. d.  
Sobota, „Ludwik XI“, trag. w 5ciu aktach K. Delavigne (występ R. Żelazowskiego).

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

**Z Rady przemysłowej.** Trzeci oddział Rady przemysłowej odbył wczoraj w Wiedniu posiedzenie w obecności przedstawicieli Ministerstwa skarbu.

Zastanawiano się nad sprawą podwyższenia podatku od piwa w związku z przedłożonym Izbie przez Rząd planem finansowym. Po referencie przemawiało kilku mówców, między nimi poseł K o l i s c h e r, który oświadczył, że Państwo występuje z nowym żądaniem podatkowym na wzrastające potrzeby w okresie niżej się koniunktury gospodarczej; ta ostatnia okoliczność każe postępować wobec przemysłu bardzo ostrożnie, bo ze wzrostem przemysłu rośnie też siła podatku.

Obiad nad planem finansowym nie ukończono; Rada przemysłowa zastrzegła sobie zajęcie stanowiska w późniejszym czasie.

Zo do podatku od piwa, to w myśl wniosku referenta H a j e k a uchwalono następującą rezolucję: Rada przemysłowa widzi w ogromnym podwyższeniu podatku od piwa zarówno wielkie obciążenie i tak już upadającego przemysłu browarniczego, jak i obciążenie całej ludności, jako spożywców. Widzi w niem także cios wymierzony przeciw stanowi szynkarskiemu, który i tak już walczy o swą egzystencję; upatruje dalej w tem podwyższeniu krzywdę całej klasy robotniczej, zwłaszcza zaś jest ono ciosem dla krajów, konsumujących piwo. Rada przemy-

słowa oświadcza się więc przeciw zamierzonemu podwyższeniu podatku od piwa.

Co do podatku od wódki przyjęła rezolucję p. Glasera, tej treści: Rada przemysłowa widzi w zamierzonym ponownym zmniejszeniu o 5000 hektolitrow przemyślowego kontyngentu spirytusu, tem większą niesprawiedliwość, że przy równym motywowaniu gorzelniom rolniczym dotację nawet podwyższono. Rada przemysłowa spodziewa się, że dalsze zmniejszenie już nie nastąpi, a odebranie 40.000 hl. przemyślowego kontyngentu, na co się w drodze kompromisu zgodzono na ankiecie, zeszłego roku odbytej w Ministerstwie skarbu, będzie wynagrodzone przynajmniej taką kwotą na 1 hl., jak to się dzieje na Węgrzech. Wobec silnej konkurencji, z jaką walczyć musi nasz wywóz spirytusu wszędzie za granicą i wobec znanej opieki, jaką wszędzie zagranicą, a szczególnie w Niemczech otacza się tamtejszy wywóz spirytusu, konieczne jest ustalenie premii eksportowej w wysokości 10 hl. na litr alkoholu.

**Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń.** Dzisiaj odbyło się w Krakowie doroczne walne zgromadzenie delegatów Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń. Zebraniu przedłożone zostały sprawozdania dyrekcji z czynności Towarzystwa w działach: ogólnym, gradowym, życiowym i wzajemnego kredytu, dające obraz działalności całorocznej. Wyjmujemy z nich następujące najważniejsze daty:

**Dział ogniowy.** Rok ubiegły przedstawia się pomyślnie tak pod względem rozwoju interesu, jak i pod względem wyników. Wartość ubezpieczona wynosiła 1.849.538.340 koron (+ 37.850.898 koron w porównaniu z rokiem poprzednim). Zaliczki netto zebrano 11.967.792 koron (+ 67.273 koron). Wyplacone wynagrodzenia, koszty likwidacji i rezerwa na szkody nieuregulowane 7.654.634 koron (- 1.621.715 koron). Zamknięcie rachunków za rok ubiegły w kwocie 1.534.772 koron, z której wydzielono kwotę 1.307.013 koron, jako 15 pr. zwrotu dla członków. Pozostała reszta 227.758 koron przydzielona zostanie, w myśl postanowień statutu, do funduszu wyrównawczego. Fundusz rezerwy, który dnia 1 stycznia 1908 r. wynosił 7.141.678 koron, powiększył się w roku zeszłym o 137.076 koron i wynosił 7.278.754 koron. Fundusz wyrównawczy wynosi 1.622.408 koron (+ 645.975 koron); fundusz specjalny 744.410 koron (+ 234.234 koron). Razem przeto powiększyły się powyższe fundusze gwarancyjne tego działu o 1.017.287 koron.

**Dział gradowy.** Wynik operacji w tym dziale był mniej pomyślny ze względu na znaczne szkody gradowe. W roku 1908 było polic 11.428 (+ 4028 w porównaniu z rokiem poprzednim). Ubezpieczono wartości 78.946.462 koron (+ 23.382.901 koron). Zebrano premij 1.542.795 koron (+ 452.119 koron). Wyplacone szkody i koszty likwidacji wraz z funduszem na nieuregulowane szkody wynoszą 2.199.658 koron (+ 1.178.731 koron). Strata 502.560 koron. (Zysk w roku ubiegłym wynosił 1.151 koron). Fundusz rezerwy wynosi 2.780.915 koron.

**Dział życiowy.** W ubiegłym roku rozwijał się dalej pomyślnie, a rozdział pozostałości jest większy, aniżeli w latach poprzednich. W pierwszym rzędzie podnieść należy, że przyrost *brutto* ubezpieczonego kapitału wynosi 15.860.283 koron, ubył natomiast wskutek wypłaty kapitałów z powodu śmierci lub dożycia terminu, wykupna lub storna z powodu nieopłacania premii koron 12.644.896, okazuje się zatem *netto* przyrost w ubezpieczonym kapitale 3.215.387 koron. Ogółem stan ubezpieczeń w kapitałach i rentach wynosi dnia 31 grudnia 1908 kwotę 114.724.967 koron. Na ten stan składa się 38.937 polic. Premij zebrano 4.424.114 koron (+ 157.777 koron). Przychód z lokacji kapitałów powiększył się o 72.240 koron. Na zasadzie tablic śmiertelności oczekiwano wypłat kapitałów pośmiertnych w kwocie 1.431.938 koron, w rzeczywistości wypłacono 1.378.594 koron (- 53.344 koron). Rezerwy matematyczne wraz z przeniesieniem premij zwiększyły się o kwotę 910.826 koron, rezerwa premij ubezpieczeń wzajemnych o 121.458 koron. Z zamknięcia rachunkowego okazał się czysty zysk w kwocie 516.853 koron, t. j. o 62.367 koron więcej niż w roku ubiegłym. Z czystego zysku przeznaczono: tytułem dywidendy dla ubezpieczeń pośmiertnych i mieszanych 9 pr. od premij = 135.276 koron, dla ubezpieczeń wojennych 9 procent = 39.869 koron; dla ubezpieczeń na dożycie 9 pr. = 79.444 koron. Razem 254.590 koron. Na uposażenie funduszy rezerwowych przeznaczono 262.263 koron. Fundusze tego działu wynoszą 32.619.469-67 kor. i wzrosły o kwotę 1.210.555 70 koron.

**Towarzystwo wzajemnego kredytu.** Obrót kasowy w roku zeszłym wynosił 101.011.269 koron. Liczba członków wynosi 1420 z kwotą udziałów 2.154.590 kor. Wkładki na książeczki oszczędności 5.168.421 koron (+ 170.025 koron); dnia 31 grudnia

1908 portfel obejmował 1358 weksli na sumę 8.013.967 koron. Fundusz rezerwy wynosi 112.472 koron. Zysk czysty wynosi 192.082 koron.

**Stan Banku austro-węgierskiego** z dniem 15 b. m. przedstawiał się następująco: Banknoty w obiegu 1.920.275.000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 55.421.000); rezerwa kruszc. 1.698.196.000 (więcej o 21.119.000 kor.); portfel wekslowy 392.648.000 (mniej o 85.713.000); lombard papierów 58.998.000 (mniej o 2.404.000); banknoty wolne od podatku 17.792.000 (więcej o 76.540.000).

## OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pan przyjął wczoraj po południu P. Prezydenta Ministrów br. Bienertha na osobnym posłuchaniu, które trwało 5 kwadransów.

— Ze strony kompetentnej donoszą, że wiadomość, podana wczoraj przez jedno z pism wiedeńskich, jakoby wspólny P. Minister skarbu bar. Burian podczas swego osobnego posłuchania u Monarchy przedłożył projekt statutu bośniacko-hercegowińskiego przedstawicielstwa krajowego do przedwstępnej sankcji, nie jest prawdziwa.

— Konwent seniorów parlamentu Rzeszy nie m. postanowił, że od dziś aż do 15 czerwca nie będzie posiedzeń plenarnych. Do tego czasu parlament ma otrzymać przedłożenia o podatkach uzupełniających, o cła na kawę i podatku od zapalek, tudzież o podatku od wzrostu wartości.

— Z urzędowego źródła serbskiego donoszą, że informacje, jakie zamieściła onegdaj berlińska *Voss. Zig.*, o rzekomem zebraniu terrorystycznych nacjonalistów w klubie południowo-słowiańskim i o tajnym sądzie, który skazał na śmierć „zdrajców sprawy serbskiej“, w tej liczbie ks. Mikołaja Czarnogórskiego i gen. Vukotica, jest tendencyjnym wymysłem. Klub południowo-słowiański dawno już nie istnieje.

Urządowo zaprzeczają również doniesieniu, jakoby komisya stwierdziła niezdatność zakupionych dział i amunicji. Tylko przy niektórych próbach strzelania okazały się pewne braki.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Rada państwa.

**Wiedeń, 18 maja.** Na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów P. Minister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy, zmieniającej niektóre postanowienia procedury karnej. (Zob. artykuł wstępny. *Przyp. Red.*).

P. Budzynowski zgłosił wniosek o reformę ustaw o bezpośrednich podatkach osobistych, tudzież w sprawie sanacji finansów krajowych.

P. Minister handlu Weiskirchner odpowiadał na szereg interpelacji.

Następnie p. Masaryk w dalszym ciągu uzasadniał swój wniosek w sprawie procesu zagrzebskiego.

**Wiedeń, 18 maja.** P. Masaryk w dalszym ciągu swej mowy podniósł, że Chorwaci zarzucają i jemu, iż jest przekupiony przez Serbów. Wystąpił ostro przeciw prezydentowi sądu w Zagrzebiu, który podczas rozprawy powiedział: Łajdacy ci muszą być zasądzeni. Obszernie omawiał znaną broszurę Nastacia „Finale“, na której opiera się całe oskarżenie. Mowca nazwał Nastacia kłamcą. Zaprzecza jakoby Serbowie w Belgradzie prowadzili propagandę rewolucyjną, specjalnie zwróconą przeciw Austrii, już choćby dlatego, że brak im środków zarówno kulturalnych, jak finansowych. Następnie wystąpił ostro przeciw banowi Rauchowi i ganił jego rządy korupcyjne, zwrócone tylko przeciw Serbom. Mowa p. Masaryka trwała przeszło 2 godziny.

Następnie p. Sylvester w imieniu związku niemiecko-narodowego oświadczył się przeciw wnioskowi nagłemu p. Masaryka, dla tego przedewszystkiem, że parlament austriacki nie jest w tej sprawie kompetentny, a powtóre, że ma on o wiele ważniejsze sprawy do załatwienia, jako to: budżet, reformę finansową i t. d.

Następnie mówił p. ks. Ivanisevic (Chorwat).

**Kraków, 18 maja. (Tel. pr.)** Dziś o 10 rozpoczęło się zgromadzenie delegatów Tow. wzaj. ubezpieczeń. Obrady zajął prezes Józef Meciński. Wskazał na rozwój instytucji i przytoczył najważniejsze cyfry. Mowca poświęcił żalobne wspomnienie Włodzimierzowi Gniewoszowi, Janowi Trzeciakiemu, Władysławowi Głębockiemu. Przyjęto nastę-

pnie sprawozdanie komisji weryfikacyjnej o uzupełniających wyborach delegatów, poczem przystąpiono do referatu nad działem ogniowym.

**Berlin, 18 maja.** W parlamencie Rzeszy prezydent hr. Stolberg podał do wiadomości, że hr. Zeppelin zaprosił prezydium i członków parlamentu do Friedrichshafen celem obejrzenia jego balonu i częściowego współudziału we wlocie d. 5 czerwca b. r.

**Medyolan, 18 maja.** Wczoraj otwarto tu szósty międzynarodowy zjazd przedstawicieli przedalni bawełny. Z Austro-Węgier przybyło 18 delegatów.

### Strejk pocztowy we Francji.

**Paryż, 18 maja. (Ag. Havasa).** Rząd zarządził wydalenie 46 strejkujących urzędników pocztowych.

**Paryż, 18 maja.** Komitet Związku robotniczego uchwalił dzisiejszej nocy wezwać wszystkie korporacje, aby przygotowały się do strejku. Komitet dziś po południu ponownie się zbierze, celem powzięcia dalszych uchwał.

### Stan rzeczy w Turcyi.

**Konstantynopol, 18 maja.** Dziś rano powieszono przed meczetem Sofii pięć osób, mianowicie 2 oficerów i 3 policyantów. Jeden ze skazańców, który stawiał opór, został zraniony.

**Konstantynopol, 18 maja.** Dziennik *Stambul* zamieszcza depeszę prywatną z Erzerum donoszącą, że na rozkaz komendanta IV korpusu, marszałka baszy Ibrahima, odstawiono pod eskortą zbuntowanych żołnierzy 3 batalionów.

### Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

**Petersburg, 18 maja. (Tel. pryw.)** Z powodu braku materiału dodatkowego, projekt wyłączenia Chełmszczyzny jeszcze nie wpłynął pod obrady Dumy.

**Petersburg, 18 maja. (Tel. pryw.)** Z powodu użycia w referacie o prawach autorskich wyrazu „gubernie przywilejskie“ zamiast „Królestwo Polskie“, zgłosiło Koło polskie poprawkę do komisji sądowej. Ta ostatnia nie chcąc wejść w meritum sprawy, stwierdziła jednakże, że popełniono pomyłkę redakcyjną, którą komisya redakcyjna obowiązana jest poprawić.

**Petersburg, 18 maja. (Tel. pryw.)** Centrum Rady państwa uchwaliło odesłać projekt zmiany ordynacji wyborczej do tej Rady z prowinej zachodnich, do komisji. Również uchwalono zamknąć sesję Rady 14 czerwca, a otworzyć ponownie 14 października.

**Petersburg, 18 maja.** Prasa omawia z wielkim podnieceniem sprawę zniesienia fortyfikacji w Królestwie Polskiem. *Now. Wremia* zamieszcza artykuł, w którym zgadza się na to zarządzenie, domaga się jednak utworzenia najwyższej rady obrony, któraby tak ważne sprawy wpraw w zbadanie miała, zanim rząd o nich zdecydował. Również powinien rząd wnieść do Dumy projekt zmiany ustawy wyborczej dla Królestwa Polskiego, w ten sposób, aby Rosyianie mieli przewagę nad Polakami.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 18-go maja 1909.** Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 637-75, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 746-50, Akcje Anglobanku 302-50, Akcje Unionbanku 549-50, Akcje Länderbanku 450-25, Akcje Bankvereinu 527-50, Akcje Bodencredit 1092-—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 595-—, Akcje kolei państwowych 710-25, Akcje kolei Południowej 108-—, Akcje kolei Elbenthal 463-50, Akcje kolei Północnej 5390-—, Akcje kolei czerniowieckiej 559-—, Akcje Alpy 640-75, Akcje Rima Muranyi 572-—, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2556-—, Akcje Fabryki broni 643-—, Akcje Tureckie tytoniowe 340-50, Akcje Galicyjsko-karpacciego Towarzystwa naftowego 570-—, Obligacje węgierskiej indemnizacji ——, Renta majowa 96-55, Austriacka Renta koronowa 96-35, Węgierska Renta koronowa 93-35, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 94-80, 4-prc. Listy Banku hipotecznego 94-—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 99-50, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110-—, 4-prc. Listy Banku krajowego 94-90, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 100-35, 4-procentowe Galicyjskie obligacje propinacyjne 98-20, 4-prc. Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 95-50, 4-prc pożyczka m. Lwowa 93-70, Losy tureckie 187-—, Marki 117-26, Rubel 253-12, 5-prc. Rosyjska pożyczka z r. 1906 99-70.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

# CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

pod

„Wozem Drzymały“

Lwów, ul. Akademicka 1. 5,

(obok Magazynu Wnych Schayerów)

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najstaranniej.

Z prowincyi zamówienia odwrotnie i tanio.

## NADEŚLANE.

KANCELARYA ADWOKATA

**Dra LEONA ZIONA**

przeniesioną została do domu pod 1. 12 ul. Kopernika.

Z dniem 2 maja otworzyłem

Zakład leczniczy „MARYÓWKA“ pod Lwowem.

Prospekty i wyjaśnienia odwrotnie.

Lwów 14. Tel. 572.

Dr. Józef Zakrzewski.

## Dentysta dr. K. Lewandowski

Lwów plac Halicki 7 (nad Kawiarnią Centralną).  
Wymywanie, plombowanie, wstawianie zębów bez bólu.  
Szczęki precyzyjne — operacje bezbolesne.

## Karlsbad Dr. Kołaczowski

ordynuje od 26 kwietnia dom Stadt Athen, Kreuzstrasse (naprzeciw kolumnady Mühlbrunn).

## DOM BANKOWY Sokal i Lilien

na czas przebudowy własnego domu przeniósł swe biura do LOKALU obok Kawiarni Wiedeńskiej przy ul. Kilińskiego.

## WILLA w Zakopanem

o kilkunastu pokojach, kilku werandach i balkonach, na jednej z głównych ulic, z obszernym placem i ogrodem, z całym urządzeniem (także na zimę) do sprzedania.

Bliższa wiadomość w redakcji „Gazety Lwowskiej“, (od godz. 12—2).

**KARLSBAD** Dr. Jan Latinik ordynuje Mühlbrunnstrasse od maja do października. Rafael.

## Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w nim się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18 maja 1909.

### Hotel George'a.

PP. E. Fischer ze Stanisławowa, T. Zima z Kołomyi, J. Starorypiński z Podola, E. Makomski z Turkowie, W. Gniewosz z Kut, A. Gorayski z Moderówki, S. Bohdanowicz z Tłumacza, S. Ostaszewski z Klimkówki.

### Hotel Europejski.

PP. W. Mandyczewski ze Stanisławowa, F. Kundl z Gracu, J. Zaleski z Rosyji, S. Żuk Skarszewski z Żukowa, A. Teodorowicz z Żukowa.

### Hotel Francuski.

PP. A. Głogowski z Rosyji, K. Sobota z Podhorek.

### Hotel Imperial.

PP. J. Jędrzejowicz z Staromieścia, T. Sroczynski z Jasła, W. Stawiariski z Jedliczy, M. Władczyński z Jaworowa.

## CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 18 maja

### I. Akcje za sztukę.

	placa	żądają
	K h	K h
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	595	605
Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.)	390	400
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.)	556	562
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.	410	—

### II. Listy zastawne za 100 kor.

	placa	żądają
	K h	K h
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr.	109 50	110 20
" " 4 1/2 pr. " los w 50 l.	93 70	94 40
" " 4 pr. " 601 po 200 k.	100	100 70
" kra 4 1/2 pr. " los w 51 l.	94 50	95 20
" 4 pr. " los w 57 l.	96 50	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja)	96	—
Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat	94 60	95 30

### III. Oblig. za 100 kor.

	placa	żądają
	K h	K h
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	97 80	98 50
Bukow. funduszu propin. 5 pr. w. a.	101	101 70
Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.)	—	—
" " 4 1/2 pr. (3 em.)	99 90	100 60
" " 4 pr. (4 em.)	94 30	95
Kol. lokalne dfto 4 pr.	94 30	95
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893	95 50	96 20
Pożyczka m. Lwowa 4 pr.	91 50	92 20
" " 4 pr. w. a.	93 30	94
" szkolna kraj. 4 pr. z r. 1908	94 50	95 20

### IV. Losy.

	placa	żądają
	K h	K h
100 Krakowa po zł. 20 (40 kor.)	100	110

### V. Monety.

	placa	żądają
	K h	K h
Dukat cesarski	11 30	11 38
20 frankówka	19 04	19 20
100 rubli rosyjskich srebrnych	251 50	253 50
" papierowych	252	254
100 marek niemieckich	117	117 30

## Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 maja 1909

	placa	żądają
	K h	K h
A. Ogólny dług państwa.	—	—
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopac.	96 60	96 80
" " maj-lipiec	96 50	96 70
Jednolity dług państwa w srebrze lut-y-lipiec	99 60	99 80
kwiecień-październik	99 60	99 80

	placa	żądają
	K h	K h
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3/2 pr.	159 50	163 50
" " 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.	220	226
" " 1864 po 100 zł. 4 pr.	283	—
" " 1864 po 100 zł. 4 pr.	283	—
" " 1864 po 50 zł. 4 pr.	288	—
Listy zast. domem państ. po 120 zł. 5 pr.	288	290

### B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

	placa	żądają
	K h	K h
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	117 40	117 60
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	96 45	96 65

### C. Obligacje kolejowe.

	placa	żądają
	K h	K h
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	95 95	96 95
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	116 20	117 20
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5/8 pr. (ostemp. akcje)	456 50	460 50
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5/8 pr.	118 55	119 55
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje)	96 90	96 90
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.	95 85	96 85

### Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

	placa	żądają
	K h	K h
Kol. Aro. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	104	—
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	97 55	98 35
Kol. Czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	96 90	97 90
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1883, 4 pr.	97 05	98 05
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.)	97	98
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.	97 65	98 65
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.	96 85	97 85
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.	96 75	97 75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1893, 4 pr.	96 75	97 75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.	96 90	97 90
Kol. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr.	95	98
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	96 15	97 15
Kol. lwowko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr.	96 20	97 20
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.	116 60	118 60

### D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

	placa	żądają
	K h	K h
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	100 45	100 65
" " w wal. kor. 4 pr.	—	—
" obl. pr. regul. Ciny 4 pr.	145	149
" pożycz. pram. za 100 zł. (200 kor.)	—	—
" " 50 zł. (100 kor.)	—	—

	placa	żądają
	K h	K h
E. Obligacje indemnizacyjne.	—	—
Kroacyi i Sławonii	94 35	95 35
Węgier za 100 zł. 4 pr.	94 20	95 20

### F. Inne publiczne pożyczki.

	placa	żądają
	K h	K h
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	103 20	—
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	94 75	95 75
Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	101 15	102 15
Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr.	95 25	96 25
Gal. obl. prop. z roku 1899 4 pr.	97 50	98 50
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.	91 60	92 30
Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr.	—	—
Poż. serb. pram. za 100 frank. 2 pr.	—	—
Tureckie obl. pram. kol. za 400 frank.	187 15	188 15

### G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

	placa	żądają
	K h	K h
Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.	100 50	101 50
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	95 20	96 20
" " obl. pram. z r. 1880 3 pr.	—	—
" " " 1889 3 pr.	271	277
Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr.	101	102
Gal. aka. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	109 75	110 25
" " " los 50 l. 4 1/2 pr.	93 25	93 75
" " " 60 l. 4 pr.	94	95
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	94 45	95 25
" " " 4 pr. los. 41 lat	95 10	96 10
" " " 4 pr. stare.	95 25	96 25
Banku kraj. dla Galicji i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotu	100	100 70
Banku krajowego oblig. koman. 3 em. 42 lat 4 1/2 pr.	100	100 70
Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr.	94 40	94 80
Austr.-węg. banku 50 lat 4 pr.	98 50	99 50
" " " 50 lat w. k. 4 pr.	98 60	99 50

### H. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł. nom.)

	placa	żądają
	K h	K h
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr.	112 50	113 50
Tow. żegl. par. po Dun. Em. z r. 1886 pr. Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1886 za 300 zł.	89 30	90 30
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	95 20	96 10
Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr.	132	133
Węg. gal. kol. ces. 1870 za 200 zł. 5 pr.	132	133
" " " 1899 4 pr.	98 75	—

### I. Losy (za sztukę).

	placa	żądają
	K h	K h
Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł.	21 40	22 40
Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł.	487	497
Ciny 20 zł. m. k.	163	163
Pożyczka miasta Innsbrucku 20 zł.	110	—
Losy miasta Krakowa 20 zł.	108	—
Pożyczka miasta Lublany 20 zł.	68 60	74 60

	placa	żądają
	K h	K h
Koronowa waluta.	—	—
Palfy 40 zł. m. k.	200	210
Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.	51 75	55 76
Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	30 76	34 75
Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł.	67 50	73 50
Salma 40 zł. m. k.	252	262
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.	100	—

### K. Akcje banków (za sztukę).

	placa	żądają
	K h	K h
Banku Anglo-Austr. 240 kor.	302 50	303 50
Peszt. Banku handl. 500 zł.	314 5	315 2
Zakł. kred. dla handlu i przem.	629 25	640 25
Węg. Banku kredyt. 200 zł.	753	754
Dolno austr. tow. esk. 400 kor.	604	606
Galic. banku hip. 200 zł.	597	600
" " dla han. i przem. 200 zł.	395	400
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	451 25	452 25
" Austro-węg. 1400 kor.	1769	1779
" Związku (Unionbank) 200 zł.	552	552 90
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	244 60	245 60
Ziwnostęska banka 100 zł.	244 25	245 25

### L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

	placa	żądają
	K h	K h
Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.	416	450
" " " akcje zakł. 200 zł.	396	420
Koisi półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5360	5360	5390
Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł.	406	404
" Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	558	560
" Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor.	345	355
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. rak.	925	931

### M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych

	placa	żądają
	K h	K h
Tow. kopalń węgla w Brixi 100 zł.	725	725 80
Galic. karpackie naft. tow. 500 kor.	572	582
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.	642	643
Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł.	2530	2590
Schodniey 500 kor.	447	453 20
Tureck. zarr. tytoniu w. 500 franków	341	3

# Rozpisanie licytacji

tyczącej się zabezpieczenia potrzeb materyałów dla c. i k. korpusu straży policyjnej wojskowej na lata 1909, 1910 i 1911 w drodze przetargu zwyczajnego.

C. k. Namiestnictwo zamierza zabezpieczyć dostawę przedmiotów wyszczególnionych w dołączonym wykazie w drodze publicznej licytacji, w którym to celu odbędzie się w tym samym budynku urzędowym ulica Czarneckiego l. 18 na dniu 27 maja 1909 o godzinie 12 w południe rozprawa ofertowa.

Do udziału w tem przedsiębiorstwie dostawy, względnie do wniesienia ofert piśmiennej, ogłasza się niniejszem wezwaniem do ubiegających się, przyczem uważać mają na następujące postanowienia:

1. Do dostawy będą dopuszczeni tylko tacy przedsiębiorcy, którzy posiadają obywatelstwo austriackie i których zaufanie i zdolność nie podlega wątpliwości. Oferenci, którzy Namiestnictwu już z poprzednich dostaw nie są znani, mają swoją solidarność i zdolność udowodnić świadectwami, które na żądanie firm w handlowym rejestrze zaprotokołowanych od przynależnych izb handlowych i przemysłowych, zaś co do oferentów nieprotokołowanych od handlowo-sądownie od przynależnych władz politycznych pierwszej instancji wystawionymi przez te organa mającymi się przedłożyć bezpośrednio Namiestnictwu.

Oferowane przedmioty muszą być bezwarunkowo w kraju i o ile to możliwe z materyałów krajowego wykonane.

2. Oferty piśmienne złożone według dołączonego formularza, należyście ostampowane, stosownie do przepisu instruuwane i zaopatrzone w przepisany wadium należy wnieść bezpośrednio do protokołu podawczego Namiestnictwa do oznaczonego terminu (godzina 12 w południe), natomiast oferty wniesione później jako też w drodze telegraficznej lub przez pocztę, procentowy od cen ich konkurentów nie będą uwzględnione, także nie są dopuszczalne oferty już wniesionych ofert i w razie, jeżeli by wszystkie wniesione oferty okazały się nieprzyjętymi, odbędzie się w nowo ustanowionym terminie ponowna rozprawa ofertowa.

3. Oferty mogą być wniesione lub na dostawę całej ilości lub tylko na dowolną część ilości w wykazie podanych przedmiotów, muszą jednakże opiewać oddzielnie dla każdego oddziału straży policyjnej wojskowej (Kraków, Przemyśl, Lwów).

4. Dla zabezpieczenia zapodań dołączyć należy do każdej oferty oddzielnie w kopercie zabezpieczonej wadium w kwocie 5 (pięć) procent ceny za przedmioty, które mają być dostawione.

Wadium może być złożone lub w gotówce lub w papierach wartościowych, mających pełną wartość zabezpieczenia.

5. Wszystkie przedmioty muszą być dostawione podług wzorów oryginalnych, złożonych do przeglądu u oddziałów straży policyjnej wojskowej w Krakowie, Przemyślu i Lwowie, w c. k. składzie mundurów obrony krajowej w Wiedniu, przez Ministerstwo obrony krajowej zatwierdzonych, ostampowanymi karteczkami zaopatrzonej i opisami (razem z rysunkami), i również co do jakości materyału jak i co do wagi, formy, rozmiarów i konfekcji odpowiadać wzorowi oryginalnemu.

Jakość artykułów dostawy musi przynajmniej równać się wzmiankowanym wzorom (kartki, dla których różne wielkości są unormowane i których zapotrzebowanie podług pojedynczych gatunków wielkości szczegółowo nie jest podane, muszą być dostawione podług przepisanych procentów gatunków wielkości, które można przeglądać w dotyczących oddziałach).

6. Przedkładanie wzorów próbnych ze strony oferentów nie jest więcej potrzebne.

7. Przedsiębiorcom wolno zwrócić się zawczasu do c. k. składu mundurów obrony krajowej w Wiedniu o wydanie za opłatą wzorów, gdzie dostać można pożądane wzory za złączeniem kosztów pierwiastkowych wytworu względnie sporządzenia wraz z 150% kosztów zarządu.

Według możności mogą być oferentom czasowo wypożyczone także ostampowane wzory oryginalne od wspomnianych oddziałów straży policyjnej, jednak ręczą ci za każde ewentualne uszkodzenie.

Starającymi się mogą być także ku ich bliższej informacji istniejące litografie opisów wraz z rysunkami gatunków wzorów oryginalnych, także „Ogólne postanowienia dla wytworu i odbioru artykułów sukniennych, płóciennych, bawełnianych i skórzanych dla c. i k. korpusu straży policyjnej wojskowej w Galicji“ od wspomnianych oddziałów straży policyjnej wojskowej na wniesioną tamże prośbę w drodze kupna odstąpione.

8. Namiestnictwo wyraźnie zastrzega sobie zapodań przewidzianą ilość dostawy na 3 lata ewentualnie zmniejszyć lub zwiększyć.

Takie większe zamówienie może być każdego czasu zapotrzebowane, w każdym to wypadku oferent obowiązany jest większe zapotrzebowanie dostawić w przeciągu 2 miesięcy po skutecznym zamówieniu i dla niego są ważne równe ceny i warunki kontraktu jak dla pierwotnego zamówienia.

9. Rozstrzygnięcie o przyjęciu lub odrzuceniu wniesionych ofert, jak także zatwierdzenie wyniku rozprawy ofertowej przysługują wyłącznie c. k. Ministerstwu obrony krajowej.

Dostawa oddana będzie temu współubiegającemu się i względnie tych oferowanych artykułów, gdzie zapodanie skarbu państwa najkorzystniejsze jest.

10. Wniesione oferty są prawnie obowiązującymi od chwili wniesienia dla przedsiębiorców, którzy co do prawa odstąpienia także w § 862 ogólnego prawa ewilnego i w artykułach 318 i 319 prawa handlowego ustanowionych terminów dla dotrzymania swej umowy przepisom prawnym wyraźnie są podporządkowani, zaś dla skarbu wtenczas, gdy nabywcy o nastąpieniem zatwierdzeniu ich ofert ze strony c. k. Ministerstwa obrony krajowej przez Namiestnictwo we Lwowie powiadomieni zostaną.

Współubiegający się pozostaje zresztą związany ze swą ofertą i wtenczas, jeżeli z kumulatywnie zawartych w niej zapodań na różne gatunki tylko jeden lub inne zapodanie na jeden lub więcej przedmiotów przyjęte będzie.

11. Przeniesienie oddanej dostawy na inne osoby, czy to za opłatą lub bezpłatnie, jest niedopuszczalne i w danym wypadku spowoduje wyłącznie od przyjęcia dotyczących artykułów.

12. Jako miejsce odstawienia dla oddanej dostawy artykułów naznacza się oddział straży policyjnej wojskowej we Lwowie.

Dla tych przesyłek koleją żelazną, które przez delegowaną komisję odbiorczą po skutecznym bez zarzutów oglądaniu odebrane zostały, przyznana będzie dostawcom korzyść taryfy wojskowej w drodze zwrotu, w tym celu odnośne listy frachtowe mają być zaopatrzone ze strony wzmiankowanego oddziału straży klauzulą potwierdzenia, że przesyłka jako własność straży policyjnej wojskowej nabyta została. O terminach przystawienia przy odbytych dostawach rocznych będą nabywcy zawczasu ewentualnie za pomocą osobnej programy odbiorczej powiadomieni. Na ściśle dotrzymanie terminów końcowych ma się jednakże szczególną uwagę poświęcić już ze względu na umyślną do Lwowa delegować się mającą komisję odbiorczą i przedłożenie terminu może być udzielone tylko w osobliwych uwzględnienia godnych okolicznościach na podstawie prośby przedłożonej zawczasu Ministerstwu obrony krajowej przez Namiestnictwo.

13. Po zapadłym rozstrzygnięciu przed Ministerstwem obrony krajowej o wyniku rozprawy ofertowej będzie nienabywcom z odnośną rezolucją zwrócone także złożone wadium; tym oferentom, których zapodania Namiestnictwo dla braku dotrzymania warunków dostawy lub wogóle z jakiegokolwiek innych przyczyn nie mogły być przedłożone, będą wydane wadya natychmiast po przeprowadzonej rozprawie ofertowej.

14. Oferenci obowiązani są w przeciągu 8 dni, po skutecznym powiadomieniu o całym lub częściowym zatwierdzeniu ich ofert, uzupełnić złożone wadium na kaucję kontraktu do wysokości kwoty wymierzonej od wartości dostawy na 10 (dziesięć) procent i zawrzeć kontrakt, z których jeden na koszt przedsiębiorcy w stempel według klasy ma być zaopatrzonej, względnie przyjęta oferta może być zatwierdzona przez Namiestnictwo zamiast kontraktu za pomocą klauzuli dodatkowej.

Kaucya wydana będzie na prośbę po upływie terminu całej dostawy dopiero wtenczas, jeżeli przeciw zwrotowi tejże nie zachodzą pod żadnym względem wątpliwości.

15. Dostawione przedmioty będą na oznaczonym kontraktem dniu dostawy przed ich przyjęciem przez osobno przeznaczoną komisję odbiorczą poddane ściślemu i dokładnemu badaniu. Owe przedmioty, które nie są według wzorów, to znaczy: nie we wszystkich częściach odpowiadają ustanowionym wzorom i opisom, będą od przyjęcia wykluczone. Dostawienie mających się dostawić przedmiotów do lokalu odbiorczego ma się odbyć na ryzyko i koszt dostawców.

16. W razie zaniedbania w mowie będących warunków dla dostawy ustanowionych, Namiestnictwo jest uprawnione uznać kontrakt za rozwiązany i zaległe jeszcze dostawy na koszt łamiącego kontrakt dostawcy gdzie indziej skutecznie lub powstałą szkodę z kaucyi pokryć, ewentualnie za spóźnione odstąpienie i przez to narosłe koszty wskutek zwolanej komisji żądać wymierzonej procentowo kary.

17. Jeżeli dostawca uważa odrzucenie dostawionych przedmiotów za nieudowodnione, przysługują mu prawo zawczasu prosić Namiestnictwo o komisję bezstronną.

Dotyczące bliższe wskazówki, jak także wszystkie inne warunki dla wytworu i odbioru sukniennych, płóciennych, bawełnianych i skórzanych przedmiotów są podane w punkcie 7. rzezonych „Ogólnych postanowień i t. d.“

18. O szczegółowych do odstąpienia przypadających zapotrzebowaniach na lata 1910 i 1911 będą nabywcy zawczasu ze strony Namiestnictwa według potrzeby na każdy rok powiadomieni.

19. Wypłata kwot zarobku za przyjęte artykuły dostawy nastąpi w c. k. głównej kasie krajowej we Lwowie, względnie w urzędzie podatkowym i sądowo-depozytowym w Przemyślu lub w filialnej kasie krajowej w Krakowie za kwitami ostampowanymi według skali.

## I. Formularz oferty.

(Stempel na jedną koronę od każdego arkusza).

Do

c. k. Namiestnictwa

we Lwowie.

Ja N. N. zamieszkały w . . . . . w . . . . . oświadczam i obowiązuję się niniejszem, niżej wymienione przedmioty dla c. k. korpusu straży policyjnej wojskowej przy ściślem dotrzymaniu warunków dostawy w ściśle oznaczonym terminie na podstawie rozpisanej licytacji z dnia . . . . . 190 . . . . . kontraktowo dostawić do oddziału straży policyjnej we Lwowie w następujących podanych ilościach po cenach obok postawionych:

Ilość	N a z w a		C e n a				Razem
			liczbami		s ł o w a m i		
			K	h	K	h	
zapodań przedmiotów	z a						
Sztuk	jedną	sztukę					
Par		parę					
t. d.		i t. d.					

Warunki dostawy są mi dokładnie znane i ostatnim poddaję się pod każdy względem. Wobec powyższego za dokładne wykonanie mego przyrzeczenia złożonym wadium X koron (to jest 5% wartości dostawy na X koron), w kopercie zabezpieczonej wadium (papierów wartościowych, gotówki i t. d.), które w oddzielnej kopercie jest dołączone. Wobec powyższego przedkładam rezolucję na prośbę o wydanie świadectwa solidarności i zdolności dołącza się.

Data . . . . .

Własnoręczny podpis (imię i nazwisko) oferenta, względnie podpis firmy protokołowanej handlowo-sądownie.

## II. Formularz na kopertę do oferty.

Do

c. k. Namiestnictwa

we Lwowie.

Oferta N. N. zamieszkałego w . . . . . na dostawę zapotrzebowania umundurowania i uzbrojenia dla c. i k. korpusu straży policyjnej wojskowej na podstawie rozpisanej licytacji z dnia . . . . . 190 . . . . .

## III. Formularz na kopertę na wadium.

Do

c. k. Namiestnictwa

we Lwowie.

(Podać znajdujące się wewnątrz efekta wartościowe).





Liczba porządkowa	Mianowicie																	
	L w ó w						K r a k ó w						P r z e m y ś l					
	z a p o t r z e b o w a n e b e d a w r o k u																	
	1909		1910		1911		1909		1910		1911		1909		1910		1911	
sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	sztuk	par	

## C. W wyposażeniu.

71	Paski rzemienne dla kawalerji bez „Karabinerstrupfen“	30		17		17		5		12		13						
72	Ładownice na M 98. patrony rewolwerowe	30		5		4		5		12		13						
73	Kuple do szabel	15		9		8		5		12		13						
74	Rzemyki do szabel na rękę dla kawalerji							10		8		8						
75	Portopec dla kawalerji	34		39		39		15		15		15						
76	Torebki na rewolwery z rzemykami do noszenia	30		4		3		5		12		13						
77	Sznurki z haczkami sprężynowymi do zawieszania rewolwerów	15		17		17		25		25		25						
78	55.5 cm. Rzemyki do płaszczów			4		3		10		12		13						
79	Szalki razem z nakrywką									25		25						
80	Notesy pugilaresowe dla podoficerów	15		17		17				12		13						
81	Gwizdałki sygnałowe			17		17				12		13						
82	Sznurki do gwizdałek sygnałowych	30		34		34				25		25						

## D. W wyposażeniu koni.

83	Nasady główne	15		11		10		5		14		15						
84	Nasady frezlowe	15		11		10		5		14		15						
85	Treżelki do knoblowania	10		11		10		5		14		15						
86	Wędzidła	5		5		4		5		14		15						
87	Łańcuszki uzdeczkowe			6		5		25		14		15						
88	Haczki do łańcuszków uzdeczkowych z lewej strony			21		21		25		14		15						
89	Haczki do łańcuszków uzdeczkowych z prawej strony			21		21		25		14		15						
90	Cugle wędzidłowe		10		11		10	5		14		15						
91	Cugle trezlowe		10		11		10	5		14		15						
92	Siodła z rozsochą stalową			7		7		5		7		7						
93	Gurty wierzchnie			11		10		5		14		15						
94	Gurty spodnie			11		10		5		14		15						
95	Popręgowe struple			42		42				29		29						
96	Rzemienie do strzemion		15		14		14	10		14		15		15				
97	Strzemiona			3		2		5		7		7						
98	Dery pod siodło	30		11		10		5		14		15						
99	Napiersieci ze struplami	10		7		7		5		14		15						
100	Rzemienie do pakunku bocznego	72		6		5												
101	Rzemienie do pakunku środkowego	36		6		5												
102	Dery czarne na koni	36		11		10		3		7		7						
103	Wytoki z karabinkiem		40		21		21			14		15						
104	Uzdziennice stajenne	10		21		21		10		14		15						
105	Gurty stajenne	20		21		21		10		14		15						
106	Przypinacze rzemienne z kulami	20		11		10		20		29		29						
107	Worki na owies			11		10		10		14		15						
108	Tornistry na obrok			14		14		10		7		7						
109	Powrozy na futraż			21		21				14		15						
110	Zgrzebła	36		42		42				30		30						
111	Szczotki do koni	36		42		42				30		30						

## III. W pościeli dla pieszych i konnych wspólnie.

112	Kocy zimowe	100		88		88		20		69		69				45		22
113	Derki letnie	100		88		88		20		69		69				45		22
114	Prześcieradła	620		704		704		664		554		554				356		356
115	Sienniki	150		176		176		60		138		139		90		45		44
116	Poduszki słomiane	100		176		176		60		138		139		90		45		44
117	Poszewki białe na poduszki słomiane	100		352		352		292		554		554				178		178
118	Nasada żelazna do łózek							25		25		25						
119	Deski do łózek z szufladą							25		25		25						

## IV. Materiały i inne potrzeby.

	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	sztuk	metr.	
120	Borty na czako dla plutonowych		20		20		20		40		40		40		4		4		4
121	Borty na czako dla kaprali		120		120		120		20		20		20		5		5		5
122	Sznury na czako dla frajtrów		60		30		30		95		95		95				32		32
123	Borty dystynkcyjne dla feldfebla		15		15		15		8		8		8		2		2		2
124	Paski do rękawów z drutu połączanego niklowego 13 mm.		500		500		500		150		150		150		35		35		35
125	Paski do rękawów z drutu połączanego niklowego 6 mm.		640		640		640		400		400		400		110		110		110
126	Paski do rękawów dla służących u oficerów i dozorców koni		50		10		10		10		10		10				1		1
127	Sukna koloru „krapprot“ na wypustki		50		60		60		20		12		20		6		6		6
128	Sukna koloru niebiesko-szarego		50		50		50		25		25		25		10		5		5
129	Sukna koloru ciemno-zielonego		100		50		50		20		20		20		10		5		5
130	Płótna na naprawę bielizny		100		100		100								10		5		5
131	Płótna na naprawę poszewki płóciennej		15		100		100		40		40		40		20		10		10
132	Płótna na kołnierze sztywne				20		20		50		50		50		5		5		5
133	Rzemień ze skóry surowej		30		30		30		20		20		20						
134	Materacy słomiane z płótna żaglowego dla strażnic		28		28		28		3		3		3						
135	Łańcuszki z zamkiem i kluczykiem		100																
136	Wkładki filcowe do strzemion		30		30		30		29		29		29						
137	Lonża		2																
138	Taśmy do lonżowania		2																
139	Bajeze do lonżowania		2																
140	Wytoki stałe		4						par 10		par 10		par 10						
141	Kawecan		2																
142	Łózka szpitalne z siatką drucianą dla marodów		8						2		2		2						
143	Sznury do spinania kozuchów								par 25		par 25		par 25						
144	Rzemień do uzdzienicy stajennej krótki								29		29		29						
145	Rzemień do uzdzienicy stajennej długi								29		29		29						
146	Łańcuchy stajenne								5		5		5						
147	Gwiazdki dystynkcyjne z celluloidu														60		180		180

Uwaga: Co do właściwego brzmienia nazw technicznych dla poszczególnych przedmiotów, miarodajny jest tekst egzemplarza niemieckiego.

**Z c. k. Namiestnictwa.**

Lwów, dnia 9 maja 1909.

# Розписане ліцитації

тичачої ся забезпечення потреб матеріялів для ц. і к. корпусу сторожи поліційної військової на роки 1909, 1910 і 1911 в дорозі звичайного переторгу.

Ц. к. Намістництво наміряє забезпечити доставу предметів наведених подрібно в долученім виказі в дорозі публичної ліцитації в котрій то цілі відбуде ся в тутешнім урядовім будинку, уліця Чарнецкого Ч. 18 дня 27 мая 1909 о годині 12 в полудне розправа офертова.

До участі в тім підприємстві достави, взглядно до внесеня писемних оферт, оголошає ся сим вказане до убігаючих ся, при чім уважати мають на слідуєчі постанови:

1. До достави будуть допущені тільки такі підприємці, котрі посідають австрійське горожанство і котрих довіріє і спосібність не підлягає сумнівові. Оференти, котрі Намістництву вже з попередних достав не суть знані, мають свою солідність і спосібність удовіднити свідощтвами, котрі на жадане фірм запроTOCOLованих в торговельнім реєстрі від належних торговельних і промислових палат, що до оферентів же торговельно-судово не протоколованих від належних політичних властей першої інстанції виставленими і маючими предложити через ті органи безпосередно Намістництву.

Оферовані предмети мусять бути виконані в краю і о скілько то можливо з краєвого матеріялу.

2. Оферти писемні, уложені після долученого формуляра, належито остемпльовані, відповідно до припису інструовані і заосмотрені в приписане вадію, належить внести безпосередно до подавчого протоколу Намістництва до означеного терміну (12 год. в полудне), натомість оферти пізнійше внесені, як також в телеграфічній дорозі або против оголошених постанов, також ті оферованя, котрі в вигляді дають тільки загальний процентовий опусет від цін інших конкурентів, не будуть уважені, також не суть допускаемі поправки вже внесених оферт, і в случаю если би всі внесені оферти оказали ся не до прийнятя, відбуде ся на ново в установленім терміні повнова офертова розправа.

3. Оферти можуть бути внесені або на цілу доставу або лиш на довільну часть в виказі поданих предметів, мусять однако звучати окремо для кожного відділу сторожи поліційної військової (Краків, Перемишль, Львів).

4. Для забезпеченя заподань долучити належить до кожної оферти окремо в запечатаній коверті вадію в квоті 5 (пять) процент цїни за предмети, котрі мають буи доставлені.

Вадію може бути зложено або в готівці або в цінних паперах, маючих цупільярне забезпеченя.

5. Всі предмети мусять бути доставлені після оригінальних взірців, зложених до перегляду у відділів сторожи поліційної військової в Кракові, Перемишлі і Львові, і в ц. к. складі мундурів оборони краєвої у Відни, затверджених міністерством оборони краєвої, заосмотрених остемпльованими карточками і описами (враз з рисунками) і рівно що до якості, матеріялу, як і що до ваги, форми, розмірів і коифекції відповідати оригінальному взірцеві.

Якість артикулів достави мусять що найменше рівнати ся згаданім взірцям. Сорти, для котрих рівні величини суть унормовані і котрих запотребоване після поодиноких сортив величини подібно не суть подане, мусять бути доставлені після приписаних процентів сортів величини, котрі можна переглянути в дотичних відділах.

6. Предкладане пробних взірців з сторони оферентів не асть більше потрібне.

7. Підприємцям вільно звернути ся завчасу о видане за оплатою взірців до ц. к. складу мундурів оборони краєвої у Відни, де дістати можна пожадані взірці за зложенем первістних коштів витвору, взглядно спорядження враз з 150% коштів заряду.

Після можності можуть бути часово випожичені оферентам також остемпльованою оригінальні взірці від згаданих відділів сторожи поліційної, однак ручать ті за кожде евентуальне ушкодження.

Стараючим ся можуть бути також до їх близшої інформації існуючі літографії оригінальних описів враз з рисунками сортів взірців, також „Загальні постанови для витвору і перенятя суконних, полотняних, бавовняних і шкіряних артикулів для ц. і к. корпусу сторожи поліційної військової в Галичині“.

8. Намістництво виразно застерігає собі заподану предвиджену скількість достави на 3 роки евентуально зменшити або побільшити.

Таке більше замовлене може бути кожного часу запотребоване, в котрім то случаю оферент обовязаний асть більше запотребоване доставити в протягу 2 місяців по довершенім замовленю і для него суть важні рівні ціни і умовини контракту як для первістного замовлення.

9. Порішене о прийняті або відкиненю внесених оферт, як також затверджене результату офертової розправи, прислугує виключно ц. к. Міністерству оборони краєвої.

Достава віддана буде тому співубігаючому ся і взглядно тих оферованих артикулів, де заподане найкористнійше асть для скарбу державного.

10. Внесені оферти суть правно обовязуючими від хвилі внесеня для підприємців, котрі що до права відступлення, також в § 862 загального права цивільного і в артикулах 318 і 319 тоуговельного права установлених термінів для додержаня своєї умови правним приписом виразно суть підпорядковані, для скарбу же тоді, коли набвці о довершенім затвердженю їх оферт з сторони ц. к. Міністерства оборони краєвої через Намістництво у Львові зістануть повідомлені.

Співубігаючий ся позістає впрочім з своєю офертою звязаний і тоді если, з кумулятивно находячих ся в ній заподань на рівні сорти, тільки один або инше заподань на один або більше предметів буде прийняте.

11. Перенесене відданої достави на инші особи, чи то за оплатою або безплатно, асть недопускаеме і в данім случаю споводує вилучене від прийнятя дотичних артикулів.

12. Якщо місце відставлення для відданої достави артикулів назначає ся відділ сторожи поліційної військової у Львові.

Для тих пересилок жеазницією, котрі через делеговану відбираючу комісію по довершенім без закидів огляненю зістали відобрані, признаною буде доставцям користь військової тарифи в дорозі звороту, в тій цілі дотичні фрахтові листи мають бати заосмотрені з сторони згаданого відділу сторожи клявулею потвердження, що пересилка яко власність сторожи поліційної військової набута зістала. О термінах приставлення при річних відданих доставах будуть набувці завчасу евентуально за поміцією осібної відбирательної програми повідомлені. На стисле додержаня кінцевих термінів має ся однак особлившу увагу посвятити вже з огляду на нарочно до Мьвова маючу ся делеговати відбираючу комісію і продовженю терміну може бути уділене лиш в особливих узглядненнях достойних обставинах на основі просьби предложеної завчасу через Намістництво Міністерству оборони краєвої.

13. По довершенім порішеню через Міністерство оборони краєвої о результаті офертової розправи, буде звернене ненабувцям з дотичною резолюцією також зложено вадію; тим оферентам, котрих заподаня Намістництво для браку додержаня умовин достави або в загалі з яких вибудь інших причин не могли буи предложені, будуть видані вадія сейчас по переведеній розправі офертової.

14. Оференти обовязані суть в протягу 8 днів по довершенім повідомленю о цілім або частковім затвердженю їх оферт доповнити зложено вадію на квацию контракту до висоти квоти виміреної від вартости достави на 10 (десять) процент і заключити пишменний контракт, з котрих один на кошт підприємця в стемпель після, має бути заосмотрений, взглядно принята оферта може бути затверджена Намістництвом місце контракту за поміцією додаткової клявулі.

Квация буде видана на просьбу по упляві терміну цілої достави доперва тоді, если против звороту тоїже не заходять під ніяким взглядом сумніви.

15. Доставлені предмети будуть на поданим контрагентам дни достави перед їх прийнятем через окремо назначену відбираючу комісію піддані стислому і докладному розсліженю. Ті предмети, котрі не суть після взірців, то значить: не у всіх частях відповідають установленім взірцям і описам, будуть виключені від прийнятя.

Доставлене маючих ся доставити предметів до відбираючого льокаю має ся відбути на ризико і кошт доставців.

16. В случаю занебаня в мот будучих для достави установлених умовин, Намістництво асть уповаженне узнати контракт за розвязаний і залеглі еще достави на кошт ломячого контракт доставця де инде довершити або поставшу школу з квацией покрити, евентуально за опізнене відставлене і через то нарослі кошти в наслід скликаної комісії жадати процентово виміреної кари.

17. Если доставець уважає відкинене доставлених предметів за недоказане, прислугує ему право просити завчасу Намістництво о безсторонну комісію.

Дотичачі близші вказівки, як також всі инші умовини для витвору і відбираня суконних, полотняних, бавовняних і шкіряних предметів суть подані в точці 7 згаданих „Загальних постанов і т. д.“

18. О подрібних до відставлення припадаючих запотребованях на роки 1910 і 1911 будуть набвці завчасу з сторони Намістництва після потреби на кождий рік повідомлені.

19. Виплата квоти зарібку за прийняті артикули достави наступить в ц. к. голловній касі краєвої у Львові, взглядно в уряді податковім і судово-депозитовім в Перемишлю або в філіяльній касі краєвої в Кракові за квітами остемпльованими після скалі.

## I. Формуляр оферти.

(Стемпель на одну корону від кожного аркуша).

До

ц. к. Намістництва

у Львові.

Я Н. Н. замешкалий в . . . . . в . . . . . сим осьвідчаю і обовязую ся, низше наведені предмети для ц. к. корпусу сторожи поліційної військової при стислім додерженю умовин достави в стисло означенім терміні на основі розписаної ліцитації з дня . . . . . 190 . . . . . контрактно доставити до відділу сторожи поліційної у Львові в слідуєчих поданих скількостях після побіч поставлених цін.

Скількість	Назва		Ціна				Разом
			числами		словами		
			К	с	К	с	
заподаних предметів	за						
Штук	одну	штуку					
Пар		пару					
Гарн.							
і т. д.		і т. д.					

Заразом потверджаю, що я взірці переглянув і поінформував ся докладно що до їх матеріялу і коифекції, що умовини достави суть мені докладно знані і послідним піддаю ся під кождим взглядом.

Ручу за докладне виконане мого приреченя зложеним вадіюм х корон (то асть 5% вартости достави на х корон), складаючого ся з . . . . . (цінних паперів, готівки і т. д.), котре долучене асть в окремім коверті.

Урядову резолюцію на просьбу о видане свідощтва солідности і спосібности долучає ся.

Дата . . . . .

Власноручний підпис (Імя і призвище) оферента, взглядно підпис фірми торговельно-судово протоколованої.

## II. Формуляр на коверту до оферти.

До

ц. к. Намістництва.

у Львові.

Оферта Н. Н. замешкалого в . . . . . на доставу запотребовань умундурованя і узброєня для ц. і к. корпусу сторожи поліційної військової на основі розписаної ліцитації з дня . . . . . 190 . . . . .

## III. Формуляр на коверту вадіюм.

До

ц. к. Намістництва

у Львові.

(Подати находячі ся ввнутри цінні оферта).

## В И К А З

правдоподібно на найблизше трилітє 1909—1911) до забезпечення прийти маючих запотребовань.

Число порядкове	І м е н н о	Л ь в і в						К р а к і в						П е р е м и ш л ь					
		з а п о т р е б о в а н і б у д у т ь в р о ц і																	
		1909		1910		1911		1909		1910		1911		1909		1910		1911	
		штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар
<b>I. Для піхоти включно дозорців коней.</b>																			
<b>A) В мундурі.</b>																			
1	Чака разом з орлом і розеткою . . . . .	268		101		101				25		25		86		22		21	
2	Футерала на чака . . . . .	268		302		302		216		25		216		86		43		43	
3	Ремінчики на підбородок до чак . . . . .	268		302		302		241		241		241		86		86		86	
4	Шапки . . . . .	280		318		318		252		252		252		86		43		43	
5	Кабати . . . . .	280		159		159		217		35		217		86		43		43	
6	Блузи . . . . .	280		159		159		217		35		217		86		43		43	
7	Камізельки . . . . .	94		106		106		35		217				86		86		29	
8	Плащі . . . . .	70		80		79		192		35		25		86		22		21	
9	Кожухи . . . . .			76		75				25		25				44		21	
10	Ковнери футряні . . . . .			101		100		216		216						58		28	
11	Плащі кавчукові від дощу . . . . .	100		151		151		20		121		121		25		43		43	
12	Панталони . . . . .		280		318		318		252		252		252		86		86		86
13	Панталони літні . . . . .		280		318		318		252		252		252		86		86		86
14	Сорочки . . . . .	560		636		636		504		504		504		172		172		172	
15	Калесони . . . . .		560		636		636		504		504		504		172		172		172
16	Онучі . . . . .		560		636		636		504		504		504		172		172		172
17	Кафтаник из бавовняної матерії тканой . . . . .	280		318		318		277		252		252		86		86		86	
18	Перепаски на живіт . . . . .	94		218		100		56		84		84		30		29		29	
19	Краватки . . . . .	280		318		318		252		252		252		86		86		86	
20	Півчоботи . . . . .		280		318		318		252		252		252		86		86		86
21	Обува для піхоти . . . . .		268		318		318		252		252		252		86		86		86
22	Рукавички шкіряні . . . . .		536		604		604		504		504		504		172		172		172
23	Відзнаки службові з цинкової бляхи . . . . .	80		101		100		60		81		81				29		29	
<b>B) В узброєню.</b>																			
24	Шаблі для піхоти . . . . .	50		101		100		25		79		79		20		29		29	
25	Похви до шабель . . . . .	100		151		151		50		118		119		30		43		43	
26	Верндля „Extrakorpsgewehr“ M.73/77 разом з багнетом до колена . . . . .																		
27	Похви до багнетів . . . . .	50		151		151		20		118		119				43		43	
28	Шаблі офіцерські для піхоти . . . . .			1		1		1										1	
29	Револьвери М. 98 . . . . .																		
<b>B) В випосажєню.</b>																			
30	Паси ремінні (Leibriemen) з прирядом до замикання . . . . .	100		151		151		75		121		121		10		43		43	
31	Ташки до шабель . . . . .	200		302		302		50		237		237		10		86		86	
32	Ладівниці . . . . .	100		148		149		75		118		119				43		43	
33	Реміне до гверів . . . . .	100		38		38		75		59		59				22		22	
34	Куплі до шаблі для фельдфебля . . . . .			2		1		1		2		2		2		1		1	
35	Торбочки на револьвери без ремінчиків до ношеця . . . . .			1		1				1		1						1	
36	Шнурки з гачками спружинюваними до завішання револьверів . . . . .			3		3				4		4						1	
37	Ладівниці на М. 98 патрони револьверові . . . . .			1		1				2		2						1	
38	Портоне для підфіцерів піхоти . . . . .	250		302		302		4		4		4		20		20		20	
39	Ремінчики на руку до шабель для піших вояків поліційних . . . . .			12		6		100		100		100							
40	Ремінчики до плащів . . . . .			12		6		50		46		46		10		29		29	
41	Нотеси для підфіцерів . . . . .	100		32		32		50		126		126		20		43		43	
42	Шальки до їди з покривкою . . . . .	134		151		151		216		121		120		86		43		43	
43	Свістакки сигналові . . . . .			50		151		50		252		252		86		43		43	
44	Шнурки до свистаков сигналових . . . . .	268		302		302		75		241		241		20		86		86	
<b>II. Для кінних.</b>																			
<b>A) В мундурі.</b>																			
45	Чака разом з орлом і розеткою . . . . .	30		12		11				25									
46	Футерали на чака . . . . .	30		34		34				25									
47	Ремінчики на підбородок до чак . . . . .	30		34		34		25		25		25							
48	Шапки . . . . .	30		34		34		25		25		25							
49	Кабати . . . . .	30		17		17				25									
50	Кабати кожушкові . . . . .			12		11		25											
51	Плащі для кавалерії . . . . .	8		9		8				25		25							
52	Панталони . . . . .		30		34		34		7		8		8						
53	Сподні до чобіт . . . . .		30		34		34		25		25		25						
54	Плащі кавчукові від дощу . . . . .			17		17		2		12		13							
55	Куртки цивільові . . . . .	42		48		48		35		35		35							
56	Паски ремінні до сподень . . . . .			9		8		10		25		25							
57	Камізельки . . . . .	10		12		10		25											
58	Панталони літні . . . . .		30		34		34		25		25		25						
59	Перепаски на живіт . . . . .	10		12		11				8		8							
60	Сорочки . . . . .	60		68		68		50		50		50		50					
61	Калесони . . . . .		60		68		68		50		50		50		50				
62	Онучі . . . . .		60		68		68		50		50		50		50				
63	Краватки . . . . .	30		34		34		25		25		25							
64	Відзнаки службові з цинкової бляхи . . . . .			12		11				8		8							
65	Рукавички шкіряні . . . . .		60		68		68		50		50		50		50				
66	Чоботи для драгонів . . . . .		30		34		34		25		25		25						
67	Остроги до припинання з ремінчиками . . . . .		15		12		11		35		12		12						
68	Обува для піхоти . . . . .		30		34		34		14		8		8						
<b>B) В узброєню.</b>																			
69	Шаблі для кавалерії . . . . .			6		6													
70	Револьвери М. 98 . . . . .																		

Число порядкове	І менно	Львів						Браків						Перемішль					
		за потребовані будуть в році																	
		1909		1910		1911		1909		1910		1911		1909		1910		1911	
		штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар	штук	пар
<b>В) В випosaженю.</b>																			
71	Паски ремінні для кавалерії без „Karabiner“	30		17		17		5		12		13							
72	Ладівниця на М. 98 патрони револьверові	30		5		4		5		12		13							
73	Куплі до шабель	15		9		8		5		12		13							
74	Ремінчики на руку до шабель для кавалерії							10		8		8							
75	Портопе для кавалерії	34		39		39		15		15		15							
76	Торбочки револьверові з ремін-чиками до ношеня	39		4		3		5		12		13							
77	Шнурки з гачками спружиновими до завішаня револьверів	15		17		17		25		25		25							
78	55.5 см. Ремінчики до плащів			4		3		10		12		13							
79	Шальки до їди з покривкою									25		25							
80	Нотеси для підфіцерів	15		17		17				12		13							
81	Свиставки сигналові									12		13							
82	Шнурки до свиставок сигналових	30		34		34				25		25							
<b>Г) В випosaженю коней.</b>																			
83	Насади головні	15		11		10		5		14		15							
84	Насади трензльові	15		11		10		5		14		15							
85	Трензельки до кнебльованя	10		11		10		5		14		15							
86	Узди	5		5		4		5		14		15							
87	Ланьцухи уздечкові			6		5		25		14		15							
88	Гачки до ланьцухів уздечкових з лівої сторони			21		21		25		14		15							
89	Гачки до ланьцухів уздечкових з правої сторони			21		21		25		14		15							
90	Цуглі уздечкові		10		11		10	5		14		15							
91	Цуглі трензльові		10		11		10	5		14		15							
92	Сідла з розсохою сталевю			7		7		5		7		7							
93	Гурти верхні			11		10		5		14		15							
94	Гурти спідні			11		10		5		14		15							
95	Попруги з штруплями			42		42				29		29							
96	Реміне до стремен		15		14		14	10		14		15							
97	Стремена			3		2		5		7		7							
98	Дерги під сідло	30		11		10		5		14		15							
99	Нагрудники	10		7		7		5		14		15							
100	Реміне до бочного пакунку	72		6		5													
101	Реміне до осередкового пакунку	36		6		5													
102	Дерги чорні на коні	36		11		10		3		7		7							
103	Витоки з карабінком		40		21		21			14		15							
104	Уздечки стаєнні	10		21		21		10		14		15							
105	Гурти стаєнні	20		21		21		10		14		15							
106	Припиначі ремінні з кулями	20		11		10		20		29		29							
107	Ворки на овес			11		10		10		14		15							
108	Торби на обрік			14		14		10		7		7							
109	Поворози на футраж			21		21				14		15							
110	Згребла	36		42		42				30		30							
111	Щітки до коней	36		42		42				30		30							
<b>III. В постели для піхоти і кінних спільно.</b>																			
112	Коци зимові	100		88		88		20		69		69				45		22	
113	Деки літні	100		88		88		20		69		69				45		22	
114	Простирала	620		704		704		664		554		554				356		356	
115	Спінники	150		176		176		60		138		139		90		45		44	
116	Подушки солом'яні	100		176		176		60		138		139		90		45		44	
117	Пошевки білі на подушки солом'яні	100		352		352		292		554		554				178		178	
118	Насади желізни до ліжок							25		25		25							
119	Дошки до ліжок з шуфлядою							25		25		25							
<b>IV. Материяли і інші потреби.</b>																			
120	Борги на чакю для фірерів		20		20		20		40		40		40		4		4		4
121	Борги на чакю для капралів		120		120		120		20		20		20		5		5		5
122	Шнури на чакю для фрайтрів		60		30		30		95		95		95				32		32
123	Борги дистинкційні для фельдфебля		15		15		15		8		8		8		2		2		2
124	Паски до рукавів з дроту позолоченого нікльового 13 мм.		500		500		500		150		150		150		35		35		35
125	Паски до рукавів з дроту позолоченого нікльового 6 мм.		640		640		640		400		400		400		110		110		110
126	Паски до рукавів для служачих у офіцерів і дозорців коней				10		10		10		10		10				1		1
127	Сукна краски „krapprot“ на випустки		50		60		60		20		12		20		6		6		6
128	Сукна сиво-шарого		50		50		50		25		25		25		10		5		5
129	Сукна темно-зеленого		50		50		50		20		20		20		10		5		5
130	Полотна на направу біля		100		100		100								10		5		5
131	Підшевки полотенної		100		100		100		40		40		40		20		10		10
132	Полотна на штивні ковчери			15		20		20		50		50		50		5		5	
133	Реміне з сивої шкіри		30		30		30		20		20		20						
134	Матеради солом'яні в полотна жагльового для стражниць		28		28		28		3		3		3						
135	Ланьцухи з замком і ключиком		100																
136	Вкладки фільцови до стремен		30		30		30		29		29		29						
137	Льонжа		2																
138	Тасьми до льонжованя		2																
139	Бичі до льонжованя		2																
140	Витоки постійні		4						пар 10		пар 10		пар 10						
141	Намордники		2																
142	Ліжка шпитальні з сіткою дротяною для мародів		8						2		2		2						
143	Шнури до спинаня кожуха								пар 25		пар 25		пар 25						
144	Ремінь до уздечки стаєнної короткої								29		29		29						
145	Ремінь до уздечки стаєнної довгий								29		29		29						
146	Ланьцухи стаєнні								5		5		5						
147	Звіздки дистинкційні з целлюлоїду														60		180		180

Примітка. Що до дословного перекладу назв технічних для поодиноких термінів текст німецький єсть міродайний.

**3 ц. к. Намістництва.**

У Львові, дня 9 Мая 1909.

# Offertausschreibung

betreffend die Sicherstellung des Bedarfes an Materialien für das k. u. k. Militär-Polizeiwachkorps für die Jahre 1909, 1910 und 1911 im gewöhnlichen Konkurrenzwege.

Die k. k. Statthalterei beabsichtigt, die Beschaffung der in dem beigefügten Verzeichnisse spezifizierten Gegenstände im Wege der öffentlichen Offertausschreibung sicherzustellen, zu welchem Zwecke im hiesigen Amtsgebäude Czarnieckigasse Nr. 18 am 27. Maj 1909 um 12 Uhr Vormittag eine Offertverhandlung durchgeführt werden wird.

Behufs Beteiligung an Lieferungs-Unternehmen, beziehungsweise zur Einbringung schriftlicher Offerten wird hiemit an die Bewerber die Aufforderung erlassen, wobei folgende Bestimmungen zu beachten sind:

1. Zur Lieferung werden nur solche Unternehmer zugelassen, welche im Besitze des österreichischen Staatsbürgerrechtes sind und deren Vertrauenswürdigkeit und Leistungsfähigkeit ausser Zweifel steht; Offerenten, welche der Statthalterei nicht bereits aus früheren Lieferungen bekannt sind, haben ihre Solidität und Leistungsfähigkeit mittelst Zeugnissen nachzuweisen, welche bezüglich der im Handelsregister protokollierten Firmen über ihr Ansuchen von den zuständigen Handels- und Gewerbekammern, hingegen bezüglich jener handelsgerichtlich nicht protokollierten Offerenten von den zuständigen politischen Behörden erster Instanz auszufertigen und von diesen Organen unmittelbar der Statthalterei vorzulegen sind.

Die offerierten Gegenstände müssen unbedingt im Inlande und soweit dies möglich aus inländischem Material erzeugt werden.

2. Die nach dem beigefügten Formulare verfassten, gehörig gestempelten, vorschriftsmässig instruirten und mit dem vorgeschriebenen Vadium versehenen schriftlichen Offerte sind unmittelbar an das Einreichungsprotokoll der Statthalterei bis zum angegebenen Termine (12 Uhr mittags) einzubringen, dagegen später sowie im telegraphischen Wege oder wider die verlaublichen Bedingungen eingebrachte Offerte, sowie diejenigen Angebote, welche bloss im allgemeinen einen Prozentschlag von den Preisen anderer Konkurrenten in Aussicht stellen werden nicht berücksichtigt werden, auch ist die nachträgliche Berichtigung der bereits überreichten Offerten unzulässig und falls alle eingebrachten Offerte sich als unannehmbar erweisen würden findet an einem neu anzuberaumenden Termine die wiederholte Offertverhandlung statt.

3. Die Offerten können entweder für die Lieferung des Gesamtquantums oder nur des beliebigen Teilquantums der in dem Verzeichnisse angeführten offerierten Gegenstände eingebracht werden, müssen jedoch separat für jede Militär-Polizeiwachabteilung (Krakau, Przemyśl, Lemberg) lauten.

4. Zur Sicherung des Angebotes ist jedem Offerte ein Vadium im Betrage von 5 (fünf) Prozent des für die zu liefernde Gegenstände Preises, in einem separiert versiegelten Kuvert beizuschliessen.

Das Vadium kann entweder in barem Gelde oder in der pupillarischen Sicherung vorstehenden Wertpapieren erlegt werden.

5. Sämtliche Gegenstände müssen nach den bei den Militär-Polizeiwachabteilungen in Krakau, Przemyśl und Lemberg und beim k. k. Landwehrmonturdepot in Wien zur Ansicht erliegenden, vom Ministerium für Landesverteidigung genehmigten, mit gesiegelten Spitzzetteln versehenen Originalmustern und Beschreibungen (samt Zeichnungen) geliefert werden, und sowohl in Bezug auf die Qualität des Materiales als auch das Gewicht, Form, Dimensionen und Konfektion dem Originalmuster entsprechen.

Die Qualität der Lieferartikel muss jener der erwähnten Muster mindestens gleichkommen. Sorten, für welche verschiedene Grössen normiert sind und deren Bedarf nach den einzelnen Grössengattungen nicht speziell angegeben ist, müssen nach den vorgeschriebenen Grössengattungs-Perzenten, die bei den betreffenden Abteilungen in Augenschein genommen werden können, geliefert werden.

6. Die Vorlage von Probemustern seitens der Offerenten ist nicht mehr nötig.

7. Den Unternehmern steht frei, wegen entgeltlicher Ausfolgung der Muster sich zeitgerecht an das k. k. Landwehrmonturdepot in Wien zu wenden, wo die gewünschten Muster gegen Entrichtung der ursprünglichen Erzeugungs beziehungsweise Beschaffungskosten nebst 150% Regiespesen zu bekommen sind.

Nach Tunlichkeit können den Offerenten zeitweise die gesiegelten Originalmuster vor den genannten Polizeiwachabteilungen auch leihweise überlassen werden, doch haften dieselben für jeden eventuellen Schaden.

Auch können den Bewerbern zu ihrer näheren Information die bestehenden Lithographien der Originalbeschreibungen samt Zeichnungen der Mustersorten, sowie die „Allgemeinen Bestimmungen für die Erzeugung und Übernahme von Tuch-, Leinen-, Baumwoll- und Ledersorten für das k. u. k. Militär-Polizeiwachkorps in Galizien“ von den genannten Militär-Polizeiwachabteilungen über dortamts zu stellendes Ansuchen käuflich übergeben werden.

8. Die Statthalterei behält sich ausdrücklich vor, das angebotene voraussichtliche Lieferungsquantum für 3 Jahre eventuell zu verringern oder zu erhöhen.

Eine solche Mehrbestellung kann jederzeit angesprochen werden, in welchem Falle der Offerent verpflichtet ist, den Mehrbedarf innerhalb von 2 Monaten nach erfolgter Bestellung zu liefern und haben für denselben die gleichen Preise und Vertragsbedingungen wie für die ursprüngliche Bestellung zu gelten.

9. Die Entscheidung über die Annahme oder Zurückweisung der eingelangten Offerten, sowie die Genehmigung des Ergebnisses der Offertverhandlung steht ausschliesslich dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung zu.

Die Lieferung wird jenen Konkurrenten und bezüglich jener offerierten Artikel übertragen werden, wo der Anbot für das Staatsräar am vorteilhaftesten erscheint.

10. Die eingebrachten Offerte sind für die Unternehmer, welche sich bezüglich des Rücktrittsrechtes sowie der im § 862 des allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches, und der in den Artikeln 318 und 319 des Handelsgesetzbuches normierten Fristen für die Einhaltung ihres Versprechens den gesetzlichen Vorschriften ausdrücklich unterordnen, von dem Momente der Überreichung, für das Arar hingegen erst dann rechtsverbindlich, wann die Ersterer über die erfolgte Genehmigung ihrer Offerte seitens des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung durch die Statthalterei in Lemberg verständigt worden sind.

Der Offerent bleibt übrigens an seine Offerte auch dann gebunden, wenn von den darin kumulativ enthaltenen Angeboten auf verschiedene Sorten nur ein oder das andere Angebot auf ein oder mehrere Objekte angenommen wurde.

11. Die Übertragung der zugewiesenen Lieferung an andere Personen, sei es gegen Entgelt oder unentgeltlich, ist unzulässig und würde gegebenen Falls die Ausschliessung von der Übernahme der betreffenden Sorten zur Folge haben.

12. Als Ablieferungsort für die zugewiesenen Lieferartikel ist die Militär-Polizeiwachabteilung in Lemberg bestimmt.

Für jene Eisenbahnfrachtsendungen, welche von der delegierten Übernahmskommission nach anstandslos erfolgter Besichtigung übernommen werden, wird den Lieferanten die Begünstigung des Militärtarifes im Rückvergütungswege zuerkannt, zu welchem Zwecke die betreffenden Frachtbriefe seitens der genannten Wachabteilung mit der Bestätigungsklausel, dass die Sendung als Eigentum der Militärpolizeiwaache erworben ist, zu versehen sind.

Die Einlieferungstermine werden bei den jährlichen Lieferungsabweisungen den Erstherrn eventuell mittels eines besonderen Übernahmsprogrammes rechtzeitig bekanntgegeben werden. Der strikten Einhaltung der Endtermine ist jedoch eine besondere Aufmerksamkeit schon mit Rücksicht auf die nach Lemberg eigens zu delegierende Übernahmskommission zu widmen und könnte ein Terminaufschub nur bei besonders rück-sichtswürdigen Umständen auf Grund eines rechtzeitig durch die Statthalterei dem Ministerium für Landesverteidigung vorzulegenden Gesuches bewilligt werden.

13. Nach erfolgter Entscheidung des Ministeriums für Landesverteidigung über das Ergebnis der Offertverhandlung wird den Nichterstherrn mit dem bezüglichlichen Bescheide auch das erlegte Vadium zurückgestellt; jenen Offerenten, deren Angebote von der Statthalterei mangels Einhaltung der Lieferungsbedingungen oder überhaupt aus irgend einem anderen Grunde zur Genehmigung nicht vorgelegt werden konnten, werden die Vadium sofort nach durchgeführter Offertverhandlung ausgefolgt.

14. Die Offerenten sind verpflichtet, binnen 8 Tagen nach erfolgter Verständigung über die volle oder teilweise Genehmigung ihrer Offerte, das erlegte Vadium auf den mit 10 (zehn) Prozent des Lieferwertes bemessenen Betrag der Vertragskaution zu ergänzen und den schriftlichen Vertrag, von welchem ein Pare auf Kosten des Unternehmers mit den klassenmässigen Stempel zu versehen ist, abzuschliessen, beziehungsweise kann das genehmigte Offert durch die Statthalterei an Kontraktstelle mittels Additionalklausel ratifiziert werden.

Die Kaution wird erst nach Ablauf der ganzen Lieferungsfrist erst dann über Ansuchen ausgefolgt, wenn gegen die Rückstellung derselben in keinerlei Beziehung ein Anstand obwaltet.

15. Die eingelieferten Sorten werden an dem den Kontrahenten bekanntgegebenen Lieferstage vor ihrer Übernahme durch eine eigens bestimmte Übernahmskommission einer strengen und genauen Untersuchung unterzogen. Jene Gegenstände, welche nicht muster-mässig sind, das heisst nicht in allen Teilen den aufgestellten Mustern und Beschreibungen entsprechen, werden von der Übernahme ausgeschlossen.

Die Zustellung der zu liefernden Artikel in das Übernahmslokal hat auf Gefahr und Kosten der Lieferanten zu geschehen.

16. Im Falle der Ausserachtlassung der in Rede stehenden, für Lieferungen aufgestellten Bedingnisse ist die Statthalterei berechtigt, den Vertrag als aufgelöst zu erklären und die etwa noch ausstehenden Lieferungen auf Kosten des vertragsbrüchigen Lieferanten anderswo zu beschaffen oder den entstehenden Schaden aus der Kaution zu vergüten, eventuell für die verspätete Ablieferung und die dadurch infolge der Einberufung der Übernahmskommission erwachsenen Kosten ein prozentuell bemessenes Pönale zu fordern.

17. Falls ein Lieferant die Zurückweisung von gelieferten Materialien für nicht begründet erachtet, steht ihm das Recht zu um eine unparteiische Kommission bei der Statthalterei rechtzeitig anzusuchen.

Die diesbezüglichen näheren Weisungen, sowie alle sonstige für die Erzeugung und Übernahme von Tuch-, Leinen-, Baumwoll- und Ledersorten aufgestellten Bedingungen, sind in den sub Punkt 7, genannten „Allgemeine Bedingungen etc.“ enthalten.

18. Die besonderen zur Ablieferung gelangenden Erfordernisse für die Jahre 1910 und 1911 werden den Erstherrn seitens der Statthalterei fallweise pro Jahr rechtzeitig bekanntgegeben werden.

19. Die Auszahlung der Verdinstbeträge für die übernommenen Lieferungsartikel erfolgt bei der k. k. Landeshauptkassa in Lemberg, beziehungsweise bei dem Steuer- und gerichtlichen Depositenamte in Przemyśl und bei der Filialkassendirektion in Krakau gegen skalamässig gestempelte Quittungen.

## I. Formular zum Offert.

(Eine Krone Stempel für jeden Bogen.)

An die

k. k. Statthalterei

in Lemberg.

Ich N. N., wohnhaft zu . . . . . in . . . . . erkläre und verpflichte mich hiemit, nachbenannte Gegenstände für das k. u. k. Militär-Polizeiwachkorps unter genauer Einhaltung der Lieferungsbedingungen zum festgesetzten Termine auf Grund der „Offertausschreibung vom . . . . . 190 . . .“ an die Militär-Polizeiwachabteilungen in Lemberg in dem nachstehend angegebenen Quantum und zu den beigesetzten Preisen vertragsmässig zu liefern.

Anzahl	Benennung		Preis				Zusammen
			in Ziffern		in Buchstaben		
			K	h	K	h	
der angebotenen Gegenstände	für						
Stück	ein	Stück					
Paar		Paar					
Garn.		Garn.					
e. t. c.		e. t. c.					

Ich bestätige zugleich, dass ich die Muster in Augenschein genommen, mich auch bezüglich deren Material und Konfektion genau informiert habe, dass mir die Lieferungsbedingungen genau bekannt sind und dass ich mich den letzteren in jeder Beziehung unterwerfe.

Ich haften für die richtige Erfüllung meines Versprechens mit dem Vadium von x. Kronen (das ist 5% des Lieferwertes per x. Kronen), bestehend aus . . . . . (Wertpapieren, Barschaft, etc.), welches im abgesonderten Kuvert zuliegt.

Der amtliche Bescheid über das Ansuchen um Ausstellung eines Soliditäts- und Leistungsfähigkeitszeugnisses liegt bei.

Eigenhändige Unterschrift (Vor- und Zuname des Offerenten, beziehungsweise handelsgerichtlich protokollierte Firmazeichnung.

Datum . . . . .

## II. Formular zum Kuvert des Offertes.

An die

k. k. Statthalterei

in Lemberg.

Offerte des N. N., wohnhaft zu . . . . . zur Lieferung von Bekleidungs- und Ausrüstungserfordernissen für das k. u. k. Militär-Polizeiwachkorps, auf Grund der „Offertausschreibung, vom . . . . . 190 . . .“.

## III. Formular zum Kuvert des Vadiums.

An die

k. k. Statthalterei

in Lemberg.

(Anführung der inliegenden Werteffekten.



Post-Nr.	Benanntlich	Lemberg				Krakau				Przemyśl									
		angefordert werden im Jahre																	
		1909		1910		1911		1909		1910		1911		1909		1910		1911	
		Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar	Stück	Paar
<b>C) An Ausrüstungsorten.</b>																			
71	Kavalerieleibriemen ohne Karabinerstrumpfen	30		17		17		5		12		13							
72	Patrontaschen für M. 98 Revolverpatronen	30		5		4		5		12		13							
73	Säbelkuppel	15		9		8		5		12		13							
74	Handriemen zum Kavaleriesäbel							10		8		8							
75	Kavalerieporteepee	34		39		39		15		15		15							
76	Revolvertasche mit Tragriemen	30		4		3		5		12		13							
77	Revolveranhängschnürre mit Federhacken	15		17		17		25		25		25							
78	55.5 cm. Mantelriemen			4		3		10		12		13							
79	Essschale mit Deckel									25		25							
80	Unteroffiziersbrieftaschen	15		17		17				12		13							
81	Singnalpfeifen			14		17				12		13							
82	Signalpfeifenschnürre	30		34		34				25		25							

<b>D) An Pferdeausrüstungsorten.</b>																		
83	Hauptgestelle	15		11		10		5		14		15						
84	Trensen gestelle	15		11		10		5		14		15						
85	Knebeltrensen	10		11		10		5		14		15						
86	Reitstangen	5		5		4		5		14		15						
87	Kinketten			6		5		25		14		15						
88	Kinkettenhacken linksseitige			21		21		25		14		15						
89	„ rechtsseitige			21		21		25		14		15						
90	Stangenzügel	10		11		10		5		14		15						
91	Trensenzügel	10		11		10		5		14		15						
92	Sattel mit Stahlzweiseln			7		7		5		7		7						
93	Obergurten			11		10		5		14		15						
94	Untergurten			21		10		5		14		15						
95	Untergurtenstrumpfen			42		42				29		29						
96	Steigriemen	15		14		14		10		14		15						
97	Steigbügel			3		2		5		7		7						
98	Sattelsitzdecken	30		11		10		5		14		15						
99	Vorderzeuge mit Strumpfen	10		7		7		5		14		15						
100	Seitenpackriemen	72		6		5												
101	Mittlere Packriemen	36		6		5												
102	Schwarze Pferddecken	36		11		10		3		7		7						
103	Ausbindriemen mit Karabiner	40		21		21				14		15						
104	Stallhalter	10		21		21		10		14		15						
105	Stallgurten	20		21		21		10		14		15						
106	Anhängsriemen mit Kugeln	20		11		10		20		29		29						
107	Hafersäcke			11		10		10		14		15						
108	Futtertornister			14		14		10		7		7						
109	Futterstricke			21		21				14		15						
110	Striegel	36		42		42				30		30						
111	Kardatsche	36		42		42				30		30						

### III. An Bettensorten für die gesamte Mannschaft.

112	Winterkotzen	100		88		88		20		69		69				45		22
113	Sommerdecken	100		88		88		20		69		69				45		22
114	Leitücher	620		704		704		664		554		554				356		356
115	Strohsäcke	150		176		176		60		138		139		90		45		44
116	Strohkopfpolster	100		176		176		60		138		139		90		45		44
117	Weise Strohkopfpolsterüberzüge	100		352		352		292		554		554				178		178
118	Eiserne Bettstellen							25		25		25						
119	Bettbretern mit Schublade							25		25		25						

### IV. Materiale und sonstige Bedürfnisse.

	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	Stück	Meter	
120	Führers-Tschakoborten		20		20		40		40		40		4		4		4		4
121	Korporals- „		120		120		20		20		20		5		5		5		5
122	Gefreiers-Tschakoschnürre		60		30		95		95		95				32		32		32
123	Distinktionsbörtchen für Feldwebel		15		15		8		8		8		2		2		2		2
124	Armstreifen aus vergoldeten Nikeldrath 13 mm.		500		500		150		150		150		35		35		35		35
125	Armstreifen aus vergoldeten Nikeldrath 6 mm.		640		640		400		400		400		110		110		110		110
126	Armstreifen für Offiziersdiener und Pferdewärter				10		10		10		10				1		1		1
127	Krapprotes Egalisierungstuch		50		60		20		12		20		6		6		6		6
128	blaugraues Tuch		50		50		25		25		25		10		5		5		5
129	dunkelgrünes Tuch		50		50		20		20		20		10		5		5		5
130	Leinwand für Wäschereparatur		100		100								10		5		5		5
131	Futterleinwand		100		100		40		40		40		20		10		10		10
132	Steifeinwand		15		20		20		50		50		5		5		5		5
133	Rohlederriemen	30		30		30		20		20		20							
134	Strohmatrasen aus Segeltuch für Wachzimmer	28		28		28		3		3		3							
135	Schliessketten mit Schloss und Schlüssel	100																	
136	Filzeinladen zu den Steigbügel	30		30		30		29		29		29							
137	Longen	2																	
138	Longiergurten	2																	
139	Longierpaitschen	2																	
140	Ausbindzügel	4					Paar		Paar		Paar								
141	Kappzaumen	2					10		10		10								
142	Spitalsbetten mit Drathnetz für Marodezimmer	8					2		2		2								
143	Fangschnüre für die Pelzröke						Paar		Paar		Paar								
144	Stallhalterriemen kurz						25		25		25								
145	„ lang						29		29		29								
146	Stallhalterketten						5		5		5								
147	Distinktionssterne aus Zelluloid												60		180		180		180

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 9 Mai 1909.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 113 z dnia 19 maja 1909.

L. cz. E. 247/9 (2) (4917)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Brzeżanach zastąpionej przez adw. dr. Stanisława Schätzla w Brzeżanach odbędzie się dnia 4 czerwca 1909 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V. licytacja całej realności obj. lwh. 151 ks. gm. Błotnia.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 2347 kor.

Najniższa cena wynosi 1564 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Przemysłany, dnia 31 marca 1909.

L. cz. E. 2586/8 (7) (4906)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie ogólnego Towarzystwa samopomocy w Gracu odbędzie się dnia 15 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48 w Złoczowie licytacja realności lwh. 162 ks. gr. gm. miasto Złoczów pod l. konskr. 44 położonej bez przynależności.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 53.773 kor.

Najniższa cena wynosi 26.887 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Złoczów, dnia 11 maja 1909.

L. cz. E. 23/9 (6) (4921)

Edykt licytacyjny.

W sprawie egzekucyjnej Kofki i Chany Ryfki Frostigów z Żółkwi przeciw Cyprysi Ehrlich w Żółkwi o zniesienie współwłasności, odbędzie się dnia 2 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja realności lwh. 666 ks. gr. gm. Żółkiew I. cz. obj. Cyprysi Ehrlich w 64/360 cz. Kofki Frostig w 130/360 cz. i Chany Ryfki 2 im. Frostig w 166/360 cz. własnej wraz z domem, komórką, wychodkami, parkanem i okiennicami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 26.940 kor.

Najniższa cena wynosi 26.940 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wierzycielom hip. zastrzega się ich prawo zastawu na realności sprzedać się mającej bez względu na cenę kupna.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Żółkiew, dnia 2 kwietnia 1909.

L. cz. E. 518/9 (3) (4941)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i zaliczkowego, zastąpionego przez adw. dr. Goldfingera w Żurawnie, odbędzie się d. 3 czerwca 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie

niżej wymienionym, w biurze Nr. I. w Żurawnie licytacja 1/5 części realności lwh. 146 gminy Sulatycze.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 4387 kor.

Najniższa cena wynosi 2924 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Żurawno, dnia 30 kwietnia 1909.

L. cz. E. 299/9 (12) (4911)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chaima Schorra, kupca w Trembowli odbędzie się dnia 8 czerwca 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności obj. lwh. 551 gminy Jabłonów (dom mieszkalny o 1 pokoju).

Zarazem odwołuje się licytację tej samej realności na dzień 27 maja 1909 wyznaczoną.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 315 kor.

Najniższa cena wynosi 157 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kopyczyńce, dnia 5 maja 1909.

L. cz. E. 2215/8 (5) (4915)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Oszczędność“ w Tłumaczu, odbędzie się dnia 3 czerwca 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Oltynii licytacja: a) całej realności lwh. 720 gm. kat. Krzywotuly składającej się z pbud. 365 i pgr. 3124, b) całej realności lwh. 1078 składającej się z pgr. 2963/2, c) całej realności lwh. 1374 składającej się z pgr. 2963/1 i d) całej realności lwh. 1729 składającej się z pgr. 3099/1 wraz z pobudowaną na pgr. 3124 chatą.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione a to: ad a) na 1650 kor., ad b) na 500 kor., ad c) na 300 kor., ad d) na 660 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1100 kor., ad b) 333 kor. 32 hal., ad c) 200 kor., ad d) 440 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości

nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Oltynia, dnia 21 kwietnia 1909.

L. cz. E. 352/9 (5) (4907)

Edykt licytacyjny.

Dnia 14 czerwca 1909 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 odbędzie się licytacja realności obj. a) lwh. 231 i b) 303 ks. gr. gm. kat. Leszczków role łącznie 1579 s.<sup>2</sup> obszaru, nie posiadającej przynależności.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 447 kor. 50 hal., b) 214 kor.

Najniższa cena wynosi pod a) 298 kor. 34 hal., pod b) 142 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w tus. biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bełz, dnia 6 maja 1909.

L. cz. E. 219/9 (7) (4916)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie kredytu związkowego przedtem Banku związkowego, zastąpionego przez adwokata dr. Partyckiego, odbędzie się dnia 3 czerwca 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja: a) całej realności lwh. 248 składającej się z pgr. 380, 1533, 1532, b) 2/3 części realności lwh. 613 składającej się z pgr. 381, 385 i 386, b) 1/4 części realności lwh. 614 składającej się z pgr. 579 i d) 3/4 części realności lwh. 615 składającej się z pgr. 1726/2.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione, a to: ad a) na 2172 kor., ad b) 400 kor., ad c) na 200 kor., ad d) na 1038 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi co do realności: ad a) 1448 kor., ad b) 400 kor., ad c) 133 kor. 32 hal., ad d) 692 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Oltynia, dnia 27 kwietnia 1909.

L. 2037 (4843 2—3)

Ogłoszenie licytacji.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia tutejszych solnych łązinek gminnych ze salą inhalacyjną na przeciąg czasu lat 6, ewentualnie 10 poczynszy od dnia 1, ewentualnie 15 lipca 1909 przeprowadzoną zostanie publiczna licytacja ofertowa dnia 25 maja 1909 o godzinie 10 przed południem w kancelarii tutejszego Urzędu miejskiego.

Cenę wywołania ustanawia się w kwocie (7.000) siedm tysięcy koron.

Przystępujący do licytacji winni będą złożyć wadium w sumie 7.000 koron, które następnie zostanie uzupełnione do wysokości jednorocznego czynszu dzierżawnego.

Oferty pisemne zaopatrzone w przepisane wadium mogą być wnoszone do godziny 6 po południu dnia 24 maja 1909.

Po przeprowadzeniu licytacji ustnej, zostaną otwarte oferty pisemne.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć będzie można w kancelarii tut. Urzędu gminnego w godzinach urzędowych.

Delatyn, dnia 13 maja 1909.

Burmistrz.

L. cz. E. 872—1211/8 (4) (4881 2—3)

Edykt

Dnia 8 czerwca 1909 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4 licytacja realności lwh. 37 i 11/162 części realności lwh. 97 gminy Rymanów.

Realność lwh. 37 oceniona jest na 24.205 kor. 90 hal., zaś 11/162 części lwh. 97 na 1417 kor. 10 hal.

Najniższa cena realności lwh. 37, wynosi 12.102 kor. 85 hal., zaś 11/162 części lwh. 97, 708 kor. 55 hal., niżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w biurze 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rymanów, dnia 19 kwietnia 1909.

## Konkursa.

(4806 2—2)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział powiatowy w Kamionce str. rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia prowizorycznej posady adjunkta konceptowego z płacą roczną 1.200 kor.

Warunki:

1. obywatelstwo austriackie,
2. wiek niżej lat 40,
3. odpowiednia kwalifikacja i studia,
4. dokładna znajomość obydwóch języków krajowych w słowie i piśmie.

Pp. prawnicy mają pierwszeństwo. Własnoręcznie napisane podania, obejmujące przebieg życia kandydata, wnoszone być mają tutaj najdalej do 4 czerwca 1909 r.

Z Wydziału powiatowego.

Kamionka str., 10 maja 1909.

L. 59.073 II. (4922 1—3)

K o n k u r s .

Na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie pocztowym w Sinkowie obok Korolówki z poborami 3 klasy 3 stopnia, ryczałtem 266 kor. na służącego i ewentualnym wynagrodzeniem 840 kor. rocznie za codzienną jednokonną jazdę posłańczą do Kasperowic i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 29 maja b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 11 maja 1909.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 171/9 (1) (4908)

Przeciw Michałowi Fiejdaszowi ostatnimi czasy w Brzozowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Chaję Gitlę Roth pozew o zapłatę 360 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyja do ustnej rozprawy na dzień 2 czerwca 1909 o godzinie 11 przed poł.

Celem strzeżenia praw Michała Fiejdasza ustanawia się pana Stanisława Mariniego burmistrza w Brzozowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brzozów, dnia 1 maja 1909.

L. cz. C. 97/9 (1) i C. 98/9 (1) (4909)

Przeciw Annie z Koniarczyków Bednarzowej z Cichego, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu przez Tomasa Bednarza „Sakardyak“ w Ameryce pozew o 500 kor. i 750 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 12 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w tus. biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się pana dr. Stanisława Rokacha, adw. w Czarnym Dunajcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanej w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, 8 maja 1909.



# Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 8. do 15. maja 1909.

Epizootya	Powiat	Miejscowość
Wąglík	Borszczów Buczacz Rudki Zbaraż Zborów Żydaczów	Zalesie (1 zagr.); Porchowa ob. dw. (1 zagr.); Beńkowa-Wisznia ob. dw. (1 zagr.); Czarnichowce ob. dw. (1 zagr.); Kudobinice ob. dw. (1 zagr.), Perepelniki (1 zagr.); Rudniki od. dw. (1 zagr.);
Nosaczna	Borszczów	Łanowce ob. dw. (1 zagr.);
Parchy	Borszczów Brzeżany Cieszanów Gorlice Gródek jagiel. Jaworów Podhajce Stanisławów Zaleszczyki Żółkiew	Iwanków (1 zagr.), Krzyweze górne (1 zagr.); Kurzany ob. dw. (1 zagr.); Cieszanów (1 zagr.), Łowcza ob. dw. (2 zagr.); Szymbark (1 zagr.); Kiernica ob. dw. (1 zagr.); Czepelówka ob. dw. (1 zagr.), Nahaczów ob. dw. (1 zagr.), Rogóźno ob. dw. (1 zagr.), Tuczapy (2 zagr.); Szwajków ob. dw. (1 zagr.), Toustobaby (1 zagr.); Kryłós (3 zagr.); Sinków ob. dw. (1 zagr.); Żeldec ob. dw. (1 zagr.);
Róża świń	Biała Brzeżany Czortków Husiatyn Kałuż Rohatyn Sniatyn Tarnów	Janowiec (1 zagr.); Płauca wielka (6 zagr.); Zwiniacz (1 zagr.); Czarnokońce małe (1 zagr.); Babin (1 zagr.); Załań (1 zagr.); Podwysoka (1 zagr.); Głów (1 zagr.);
Pomór świń	Biała Cieszanów Limanowa Sniatyn Sokal Tlumacz Żółkiew	Dankowice (2 zagr.); Basznia dolna (1 zagr.); Starawieś ob. dw. (1 zagr.); Krasnostawce (2 zagr.); Boratyn ob. dw. (2 zagr.); Bukowiec ob. dw. (1 zagr.); Kulików (6 zagr.), Nadycze (6 zagr.), Udnów (7 zagr.), Zwertów (8 zagr.);
Otręt	Bóbrka Buczacz	Hrusiatyze (2 zagr.); Berezówka (6 zagr.);
Szelestnica	Kosów Turka	Szeszory ob. dw. (1 zagr.); Wysocko wyżne (1 zagr.);
Cholera drobin	Biała	Wilamowice (14 zagr.);
Wścieklizna	Brzesko Dąbrowa Husiatyn Kamionka str. Kołomyja Kraków Nadwórna Przemysły Ropczyce Stanisławów Zbaraż Kraków	Radłów (1 zagr.); Gruszów wielki; Liczkowce; Łanerówka (1 zagr.); Turka (1 zagr.); Wola justowska (1 zagr.); Kamierna (1 zagr.); Przemysły; Gnojnicza; Halicz (1 zagr.); Zbaraż; Kraków (3 zagr.).

## C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 15. maja 1909.

L. cz. C. I. 129/9 (1) (4832 3-3) (4925 2-3)

E d y k t.

Przeciw Stefanowi Dranowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Eufrozynę Dranowską i niel. Maryę i Petra Dranowskich zastąpionych przez kuratora Stefana Knysza pozew o zapłatę kwoty 496 kor. zpn., oraz zapłatę alimentów zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy w tymże sądzie na dzień 21 maja 1909 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Stefana Dranowskiego ustanawia się pana Wojciecha Mayera c. k. not. w Grzymałowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Stefana Dranowskiego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Grzymałów, dnia 21 kwietnia 1909.

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie krakowskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 11 czerwca, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 14 czerwca, dla grupy większych posiadłości na 15 czerwca bieżącego roku.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyły się maja.

Do Rady powiatowej w powiecie krakowskim wybierają: grupa większych posiadłości 12 członków; grupa najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu 2 członków; grupa gmin wiejskich 12 członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7 maja 1909.

## Wyroki prasowe.

Bl. 108 (4724)  
Das f. f. Landes- als Preßgericht in Ljubacz hat mit dem Erkenntnis vom 5 Mai 1909, Pr. VII. 31/9, die Weiterverbreitung der Nummer 97 der Zeitschrift: „Slovenski Narod“ wegen des Artikels, beginnend mit „Kranjska hranilnica“ bis „Slovenem“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 7 Mai 1909, Pr. V. 6/9, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Kmecki Glas“ vom 5 Mai 1909 wegen des Artikels: „Slovenskim kmetiam“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1909, Pr. 7/9, Weiterverbreitung der Nummer 101 der Zeitschrift: „Messaggero“, IV. Jahrgang, vom 5 Mai 1909 wegen der Stelle auf der ersten Seite von „Coloro che piu“ bis „sembra“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit Erkenntnis vom 6 Mai 1909, Pr. 29/9, die Weiterverbreitung der Nummer 99 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ wegen des Artikels: „Un sequestro monstre“ in der Stelle von „La sua proprio e una grande“ bis „quello che vi proponete“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1909, Pr. 30/9, die Weiterverbreitung der Nummer 100 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ vom 4-5 Mai 1909 wegen des Artikels: „Rispettateci“ in der Stelle von „Ma cio che non e logico“ bis „l'appoggio degli amici“ nach § 300 St. G. und § 24 Pr. G. sowie gemäß Artikel VIII. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 7 Mai 1909, Pr. I. 380/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Prag erschienenen Druckschrift: „Gougenot de Mousseaux: Zide, jich filosofie, dejiny a politika, vedecka studie. Preložil V. Zabransky. Sesit 1 1909. Tiskem „Politiky“ v Praze. Nakladem vlastnim“ wegen der Stellen von „Odtud plyne“ bis „Messiasem“ (Seite 7), von „Predstavitele plebene“ bis „Semiteo“ (Seite 11), von „Ted zide“ bis „hysterou preterou“ (Seite 14 bis 16), von „Tentyz boj“ bis „krve“ und von „O npotrebni“ bis „obradum“ (Seite 18), von „Uz po nekolik století“ bis „Abrahamem“ (Seite 21-24), von „3 unora“ bis „macesu“ (Seite 29-30), von „Toho, kdo mne rekne“ bis „Vladu“ und von „Kdo chce vladnouti“ bis „nez vy“ (Seite 32) nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 7 Mai 1909, Pr. I. 381/9, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Mlade Proudny“ vom 7 Mai 1909 wegen der Stellen von „Rospustili nam vsecky“ bis „podobny pripad“ des Artikels: „Ceska zurnalistika“; des Artikels: „Z kasaren v Liviecu v Tyrolsku“; von „Zakladejte volne“ bis „milovat a nenavidet“ des Artikels: „K nove praci“; der Stelle „Vrhali se na nas jako supi“, der Artikel: „K procesu antimilitaristickemu“; „Neco pro zasmani“; „Nase odpoved“ und von „Vsech mistech, kdez“ bis „uplne staci“ des Artikels: „Zprava sekretariatu ustredniho vykonneho vyboru mladeze“ nach § 300, 305, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 7 Mai 1909, Pr. 48/9, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der Zeitschrift: „Deutsche Volkswacht“

vom 1 Mai 1909 wegen der Stelle von „Auf diese Eingabe hin“ bis „hintanzuhalten vermögen“ des Artikels: „Die Maifeier der roten Bolschewerter“ nach § 87 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1909, Pr. 30/9, die Weiterverbreitung Nummer 19 (393) der Zeitschrift: „Vseobecne Uradnicke Listy“ vom 6 Mai 1909 wegen der Artikel: „Zizkovsky okresni hejtman Smutny“ und „Zadosti berniho uradnictva v Praze“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1909, Pr. 23/9, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Proletar“ vom 7 Mai 1909 wegen der Stellen von „Drapy draven“ bis „pod zemi“ des Gedichtes: „Vecer“; von „Nahle jsem se studem“ bis „nemit kosil“ der Gedichtes: „U odvodu“ und von „Mluvime-li s nekteryimi“ bis „vlastniho stesti“ des Artikels: „Vychova deti a militarism“ nach § 63, 64 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1909, Pr. 23/9, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Jihlavské Listy“ vom 7 Mai 1909 wegen der Stelle von „Je hrichem“ bis „svuj k svemu“ des Artikels: „Podporujte ceske zivnostniky“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnis vom 8 Mai 1909, Pr. 6/9, die Weiterverbreitung der Nummer 31 der Zeitschrift: „Dubrovnik“ vom 7 Mai 1909 wegen des Artikels: „Ujeana na oslobojenje nevinih“ nach § 65 a St. G. verboten.

## Firmy.

Ч. сп. Firm. 97/9 Stow. II. 104 (4398)  
О г о л о ш е н я.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний в Тернополи оголошує, що вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських:

в рубриці III. „Спілка ощадности і позичок в Кудринцях, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

Цілею спілки є: старати ся о матеріальне і моральне піднесення членів спілки а імено:

а) уділяти членам по мірі потреби, позиточности ціли і по мірі фондів позички потрібні в господарстві, промислі і торгівлі а то з фондів які спілка на тую ціль збирає при помочи спільної, необмеженої поруки своїх членів;

б) дати можливість поміщувати на процент гроші заощаджені а марно лежачі в той спосіб, що спілка приймає і опроцентовує вклади щадничі;

в) підпирати творене спілок і заробкових та господарських стоваришень в окрузі спілки.

Заряд спілки зложений із слідуєчих членів:

О. Михайла Литвиновича, гр. кат. пароха в Кудринцях, яко председателем, Іосафата Антюка, господаря з Кудринець, яко заступника председателя, Стефана Мукумела, Костя Яреми і Мирона Остафіюв, господарів з Кудринець, яко членів.

Фірму підписує ся тим способом, що під печаткою (стампівлею) фірми кладе свій підпис насятогель заряду взглядно его заступник і один з членів заряду.

Загальні Збори скликає ся обіжником розісланим і дорученим веім членам кромі того має ся публично оголосити річинець Загальних Зборів публичним оповіщенем.

За зобовязання Спілки відповідають члени солідарно цілим своїм майном.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Тернопіль, дня 16 марта 1909.

## Donesienia prywatne.

FILIP POSCHINGER

Fabryka broni  
w Ferlach (Karynten)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w c. k. zakładzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz wykonywa nowe łożyska. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

Telefon 452.

Telefon 452.

**Miastowe Biuro**  
**c. k. kolei państw. we Lwowie**  
**Pasaż Hausmana 9.**

**Wydaje:**

**BILETY** zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

**BILETY** zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

**BILETY** kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

**Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.**

**Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.**

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

**Adres telegraficzny: „Stadt bureau“, Lwów.**


**Na wszystkie**

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

**Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego**

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



## Kolej lokalna Przeworsk-Dynów.

### Ogłoszenie.

W myśl § 14 statutu podpisana Rada zawiadowcza kolei lokalnej Przeworsk-Dynów zwołuje niniejszem

## I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Towarzystwa akcyjnego „Kolej lokalna Przeworsk-Dynów“ na dzień 7 czerwca 1909 o godzinie 10 przed południem w lokalu krajowego biura kolejowego we Lwowie.

Przedmiotem obrad będą:

1. Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1908.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej o zamknięciu rachunków za r. 1908.
3. Wybór 3 członków Rady zawiadowczej.
4. Wybór Komisji rewizyjnej.
5. Zmiana §§ 34 i 46 statutu Towarzystwa.

Po myśli postanowień § 16 statutu prawo udziału w Walnem Zgromadzeniu ma każdy posiadacz akcji, który złoży co najmniej 20 sztuk tychże najpóźniej 8 dni przed dniem statutowo zwołanego Walnego Zgromadzenia w kasie Towarzystwa, w kasie krajowej, w Banku krajowym Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie lub Filii tego banku w Krakowie

Co do akcji będących w posiadaniu państwa i ciał autonomicznych (kraj, powiaty, gminy) wystarcza w miejsce ich złożenia przedstawienie odpowiedniego poświadczenia kasy lub instytucji finansowej, w której są przechowane te akcje.

Po złożeniu akcji akcyonariusze uprawnieni do głosu otrzymają karty legitymacyjne na Walne Zgromadzenie.

W razie zastępstwa musi być przedłożone własnoręcznie podpisane pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej.

Lwów, dnia 10 maja 1909.

**Andrzej ks. Lubomirski,**  
prezes Rady zawiadowczej.

(Przedruk nie będzie płacony.)

## Kolej lokalna Tarnopol-Zbaraż.

### Obwieszczenie.

(4884)

## Drugie Zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcyonariuszy kolei lokalnej Tarnopol-Zbaraż, odbędzie się dnia 14 czerwca b. r. o godzinie 2 30 p. po południu we Wiedniu, w biurze Towarzystwa I Freyung 8, II. p., na które niniejszem zapraszam pp. akcyonariuszy.

### Porządek dzienny:

1. Złożenie sprawozdania.
2. Przedłożenie zamknięcia rachunkowego za rok 1908, sprawozdanie komisji rewizyjnej, zatwierdzenie zamknięcia rachunkowego i udzielenie abolutorium radzie zawiadowczej.
3. Wybór członków Rady zawiadowczej.
4. Wybór członków komisji rewizyjnej.

Co do uczestniczenia na Walnem Zgromadzeniu i wykonywania prawa głosowania, tudzież co do powzięcia uchwał nad przedmiotami, będącymi na porządku dziennym wskazuje się na postanowienia §§ 15, 16, 17, 21 i 22 statutu Towarzystwa: akcje — z wyjątkiem akcji będących w posiadaniu kraju Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim — mają być złożone najpóźniej do dnia 4 czerwca 1909 włącznie we Wiedniu, w biurze Towarzystwa I. Freyung Nr. 8.

Złożenie akcji ma nastąpić przy załączeniu dwu konsygnacji, podpisanych własnoręcznie względnie firmowo, z których jeden egzemplarz zawierający poświadczenie złożenia otrzymuje deponent przy równoczesnym odbiorze karty legitymacyjnej. Po odbytem zgromadzeniu akcje wydawane będą tylko za zwrotem konsygnacji.

Odnosnie do akcji, będących w posiadaniu kraju Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim wystarcza w miejsce złożenia akcji przedłożenie urzędowego potwierdzenia kasy krajowej.

Wiedeń, dnia 15 maja 1909.

**Rada zawiadowcza**  
**kolei lokalnej Tarnopol-Zbaraż.**

(Przedruk nie będzie honorowany.)

## NIEMIROW

Kapiele siarczano-solno-alkaliczne

na reumatyzm, artretyzm, skrofule, choroby skórne i nerwowe.

DOSKONAŁE LETNISKO, suche położenie, 2000 m<sup>2</sup> lasów szpilkowych tuż przy Zakładzie. NIEZWYKŁA TANIOŚĆ. Pensja od 3 kor. dziennie. Lekarz zakładowy Dr. Pawluk. Masaż. Elektryzacja. Naparzenie ciepłem powietrzem.

Poczta, telegraf w miejscu. Stacje kolejowe Jaworów i Rawa Ruska. Od 15 lipca do 1 września droższy sezon. — Wszelkich informacji udziela

**Zarząd kąpielowy.**

Rok 1909.

Rok XI.

## NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedyne polskie pismo nutowe

poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Na treść pisma w kwartale I. złożony się następujące utwory: CHOPIN Fryderyk Dwa Polonezy w As i Ges dur (dotąd u nas nie wydane). Piotrowski M. „Cieniom F. Chopina“. Valse brillante. Poleski M. „Chwał Maciek“, mazur konkursowy. Jasińska L. Wspomnienie — Polka. Christiany A Polka Mazurka Berger B. „Po usa“. Wale. Lubiez P. Kontredanse Słowiańskie. Makomski E. Gwot-Eugenia Skimborowicz H. ks. 2-ga Dumka i Jarno I. „Cesarzu, Cesarzu“ Pieśń Krysi z op. „Kryśka Leśniczanka“.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICYI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana I. 9.

## DONIESIENIE!

W r. ku 1909 umieszczą

## TYGODNIK ILLUSTROWANY

najwybitniejsze utwory ostatnich znakomitych pisarzy polskich, Powieści — Nowele — Poezye — Podróże — Felietony — Kroniki Tygodniowe — Przegląd literacko-artystyczny — Wieczory teatralne i muzyczne — Sprawy społeczne — Sztuki plastyczne — Przegląd historyczny i t. d.

Osobny dodatek powieściowy w arkuszach. Numera specjalne bogato ilustrowane.

**Ilustracje. Reprodukcyje barwne najświetniejszych obrazów.**

**Reprodukcyje dwubarwne na oddzielnych kartonach.**

## Nadzwyczajne premium Tygodnika Ilustrowanego

Dla uprzyświecenia najszerszym warstwom nabycia szeregu dzieł wartościowych, pióra pierwszorzędných pisarzy polskich i obcych, postanowiliśmy **zniżyć cenę 12 tomów cennych** i zajmujących powieści, nowel, poezji i dramatów zniżyć tak, aby nabycie ich było możliwe dla wszystkich.

Jakoż oznaczamy cenę tę na **6 koron** rocznie za 12 tomów lub **1 kor 50 hal.** kwartalnie za 3 tomy, czyli zaledwie po **50 hal. za duży tom**, zawierający od 200—400 stron ścisłego druku. — Cena księgarska tomów **37 kor. 50 hal.**

Uzyskaliśmy też dla prenumeratorów „Tygodnika“ znaczne zniżenie ceny wspaniałego, pomnikowego wydawnictwa

## Album malarzy polskich w reprodukcjach barwnych

a mianowicie zamiast **27 kor.** za 6 zeszytów, prenumeratorzy nasi płacić będą tylko **18 kor.**, z przesyłką **21 kor. 50 hal.**

Cena kompletów dzieł Sienkiewicza wydanych w latach poprzednich 81 tomów za dopłatą **86 kor.** za tomy w oprawie. (Nabywać można także seryami).

Prenumeratę przyjmują:

## ADMINISTRACYA TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:		W Galicyi z przesyłką pocztową:	
kwartalnie:	kor. 6-80, z książkami kor. 8-80	kwartalnie:	kor. 7-20, z książkami kor. 8-70
półrocznie:	„ 13-60, „ 16-60	półrocznie:	„ 14-40, „ 17-40
rocznie:	„ 27-20, „ 33-20	rocznie:	„ 28-80, „ 34-80

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

## DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

Lwów, ul. Hetmańska 4.  
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski  
**JULIANA DĄBROWSKIEGO**  
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.  
Zlecenia złatwiać można pocztą i przez korespondencję.



American Bell



Nasładowy dzwonek elektryczny. Do jakichkolwiek drzwi z łatwością przymocować go można.  
Szt. 3 K., 3 szt. 8 K.  
Odsprzedającym rabat. Prospekt wyśle gratis LUDWIK HALSKI Lwów, Akademicka 6.

## Jak może

Pan bez trudu i pracy powiększyć swoje dochody i z kapitałem koron 100, zarobić tygodniowo 50 do 100 koron? Długoletni zysk.

Objaśnienia darmo i oplatnie.

**ELLISON BROS & Co.**

25/29 Coleman Street London E. C.

Nakładem c. k. Namiestnictwa  
wydany

## SZEMATYZM

Król. Galicji i Lodomerji

z W. Ks. Krakowskiem

na rok

**1909**

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ul. Czarnieckiego l. 12, po cenie 7 kor., na prowincję z przesyłką pocztową (za frachtem) 7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7 kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczką nie wysyła się.

## Ogłoszenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że czytelnia ruska w Jarosławicach pow. Zborów, „именя Качковскаго“ przestała istnieć z końcem grudnia 1907 roku.

Hryńko Kostuik  
b. przewod. czytelnia

## Realność

składająca się z dwóch drzewianych nowych domów o osmiu pokojach mieszkalnych jest zaraz do sprzedania na Lewandówce — (za rogatką Grodecką).

Wiadomość w miejscu w sklepie Kółka Rolniczego.

J. SCHUSTER i K. TOCZYŃSKI

LWÓW,

ul. Trzeciego l. Maja 5,

polecają własnego wyrobu

- |                         |             |
|-------------------------|-------------|
| 1) Salony . . . . .     | od 200 kor. |
| 2) Sypialnie . . . . .  | od 300 kor. |
| 3) Jadalnie . . . . .   | od 225 kor. |
| 4) Kancelarye . . . . . | od 215 kor. |

Łóżka żelazne z materacem, kołdrą i poduszką po 40 kor., łóżka mosiężne. Karnisze mosiężne od 4 kor. Dywany, portyery, firanki, kapy, pledy, koce, materye meblowe. Kołdry od 4 kor. Materace włosienne od 25 kor. Poduszki, poszewki, prześcieradła, sienniki, wkłady druciane i sprężynowe, oraz wszelkie przerabiania wykonywane we własnych pracowniach stolarskich, tapicerskich i pościelowych na miejscu i na prowincji. Ceny najniższe, spłaty najdogodniejsze.

Kołdry i materace w ogromnym wyborze po znacznie niższych cenach.



## Otrzymałem

świeży transport

## HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Cengo . . . . .	kor. 3-20
„ Souchong . . . . .	4-
„ Souchong zbiór majowy . . . . .	6-
Kaysow . . . . .	8-
Wysiewki z herbat . . . . .	2-60
Wysiewki z najlepszych herbat . . . . .	3-20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

**EDMUNDA RIEDLA we Lwowie**

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ  
inż. SZEŁYGI-ŁYSZKIEWICZA  
LWÓW, UL. PANIEŃSKA. 21

SPECYALNE SUPERFOSFATY pod kartofle  
i buraki, SALETRE chilijską i SÓL potasową

poleca pod wiosenne zasiewy

Pierwsze Galic. Towarzystwo akcyjne dla Przemysłu Chemicznego  
we Lwowie, ul. Akademicka 8.

## Oddział „DELCREDERE” Spółki fakturowej we Lwowie,

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką,

rozpocznie działać z dniem 1 września 1909 i będzie miał za zadanie nawiązać stosunki handlowe z fabrykami poza galicyjskimi — z wyłączeniem Rzeszy niemieckiej — przez dostarczanie poręki.

W tym celu przyjmuje Komitet ściślejszy

**Subskrypcję na udziały po 100 kor.**

tak od bezpośrednio interesowanych, jak również i od osób, które szukają korzystnej lokacji pieniężnej i materialnie chcą poprzeć tę tak doniosłą sprawę.

Wszelkie wyjaśnienia wzięła się w Spółce fakturowej przy ul. Kościuszki l. 7 od 9 do 1 przed południem i od 3 do 5 po południu.

Na żądanie przesyłamy statut Spółki i projekt regulaminu tego oddziału. Tymczasowo deklarowane i wypłacone udziały zostaną złożone na rachunek bieżący w Spółce fakturowej i oprocentowane w stosunku rocznym 4½% od sta.

Za Komitet ściślejszy

**Fr. Garczyński,**  
Dyrektor Spółki fakturowej.

## Sanatorium dla chorób wewnętrznych

pod klinicznym kierownictwem

**Doc. Dr. M. Frankego**

wraz

z Zakładem fizyko-hydro-terapeutycznym

pod kierownictwem

**Dr. J. Woytkowskiego**

(Dawny zakład KISELKI, ulica Kapiełna l. 8).

Do Sanatorium przyjmuje się w celach leczniczych i dyagnostycznych osoby, dotknięte schorzeniami przewodu pokarmowego (żołądka i jelit), narządu krążenia (serca i naczyń obwodowych), nerek, chorobami krwi (niedokrewność pierwszo- i wtórordżna, białaczka prawdziwa i wrzeczka i t. d.) i przemiana materji (diabetes mellitus i insipidus, skaza moczniowa, otyłość, oxaluria, phosphaturia i t. d.).

Do zakładu fizyko-hydro-terapeutycznego (wodoleczniczego) prócz tego przyjmuje się chorych dotkniętych przedewszystkiem chorobami nerwowymi funkcyjnymi (neurastenia, histeria, hypochondria, nerwice urazowe i t. d.).

Nie przyjmuje się bezwzględnie osób z gruźlicą, chorobami zakaźnymi i umysłowymi. W zakładzie, urządzone według nowoczesnych wymogów, laboratorium, tak mikroskopowe, jak i chemiczne dla badań moczu, krwi, treści żołądkowej i jelitowej, celem dokładnej kontroli przemiany materji u chorych, przybywających w zakładzie.

Kuchnia dyetetyczna pod ścisłą kontrolą lekarza zakładowego. Leczenie stosowane będzie środkami, wedle najnowszych sposobów leczniczych, przyjętych w chorobach wewnętrznych, względnie zasady ścisłej dyetetyki naukowej i terapii fizykanej.

Prócz urządzeń, do zwykłych zabiegów wodoleczniczych, zakład posiada kąpiele lecznicze wanne i to: mineralne, gazowe z C O, lub O. (mussujące kąpiele Sarassona tż. Ozetbäder), mułowe, dalej kąpiele elektryczne świetlne i czterokomorowe, kąpiele parowe i suchem powietrzem, aparaty elektryczne do mięsienia (massage) i wibracji, urządzenie do gimnastyki leczniczej i t. d.

Prócz tego, do zakładu fizykoterapeutycznego, pod kierownictwem Dr. J. Woytkowskiego, przyjmuje się chorych, chcących się leczyć sposobem Dr. Lahmana (dyeta, kąpiele słoneczne, powietrzne i t. d.).

Z urządzeń zakładu fizykoterapeutycznego (hydropatii, kąpiele elektrycznych, świetlnych, masażu i gimnastyki), korzystać mogą również chorzy przychodni, według wskazań i pod opieką kierownika tegoż zakładu, Dr. Woytkowskiego.

Zakład przyjmuje chorych na pobyt, począwszy od dnia 1 maja b. r.

Na żądanie wysyła Zarząd prospekt, objaśniający o warunkach przyjęcia, kosztach leczenia i pobytu w Sanatorium.

**Doc. Dr. M. Franke**

**Dr. J. Woytkowski**

Lwów, ul. Wałowa l. 29, I. p. Lwów, Sanatorium „Kiselki“.

Telefon 1124.

Telefon 932.